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Czas pożegnań i… 
Piątek, 27 
lutego, był 
wyjątkowym 
dniem w 
Komendzie 
Powiatowej 
PSP w 
Środzie 
Śląskiej.  8
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Nowy wicewojewoda 
dolnośląski?
Prawdopodobnie nowym 
wicewojewodą dolnośląskim 
zostanie Joanna Bronowicka z 
PSL, która na tym stanowisku 
zastąpi Ewę Mańkowską, 
która została wicemarszał-
kiem województwa.  2

Przepust do naprawy
Interwencje starosty powiatu 
skłoniły zarządcę drogi woje-
wódzkiej nr 346 do  skon-
kretyzowania swoich działań 
odnośnie zwężenia jezdni w 
miejscowości Kryniczno.  2

Ratuszowe tajemnice 
- część II  9

Spotkanie 
przedsiębiorców
19 lutego w Restauracji Stary 
Ratusz w Kostomłotach 
odbyło się trzecie Spotkanie 
Przedsiębiorców Gminy 
Kostomłoty.  8

Ciechów niepokonany
VIII Turniej Halowej Piłki 
Nożnej (I liga) o Puchar 
Burmistrza Środy Śląskiej 
zakończono 21 lutego w sali 
sportowej przy średzkiej 
„Trójce”.  14
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- WYWAŻANIE FELG BEZOTWOROWYCH
- SPRZEDAŻ OPON UŻYWANYCH 

R E K L A M A

Pracuj jako Opiekunka 
osoby starszej 

w Niemczech /w Anglii. 
WIOSENNE BONUSY, 

szybkie wyjazdy, 
wysokie zarobki. 
Tel. 666 096 762

W sobotę 28 lutego 
w Jastrzębcach 
obchodzono 
Narodowy Dzień 
Pamięci Żołnierzy 
Wyklętych. 
Po raz pierwszy 
tak oficjalnie 
i z rozmachem.
  3

Uczczono pamięć o 
Żołnierzach Wyklętych

Dlaczego na średzkich drogach 
było tak niebezpieczne?  2

713 tys. zł do budżetu gminy 
Miękinia  2

Podchodzimy do 
naszych klientów, 
jak byśmy 
sami nimi byli
Rozmowa  z Arkadiuszem Olejnikiem, 
właścicielem Hotelu Sarai w Środzie 
Śląskiej.  5
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Tylko od 20 do 27 lutego 
miało miejsce pięć wypadków, 
w których ucierpiało łącznie 
sześć osób. Na szczęście nikt 
nie zginął. 

Szczególna ostrożność i 
umiejętność przewidywania 
sytuacji na drodze to cechy do-
brego kierowcy, których nieste-
ty zabrakło w ostatnim czasie 
na drogach powiatu średzkiego. 

Zderzenie w Rusku
Do pierwszego ze zdarzeń do-

szło 20 lutego br. tuż przed godz. 
13:00 na drodze 94 w miejscowo-
ści Rusko, gdzie zderzyły się czte-
ry pojazdy. Ranny został 59-letni 
kierowca pojazdu marki Peugeot, 
który z obrażeniami został prze-
wieziony do szpitala w Legnicy.

 Ze wstępnych ustaleń poli-
cjantów wynika, iż wszyscy kieru-
jący byli trzeźwi i stosowali pasy 
bezpieczeństwa. 

Zip vs seat
Następnego dnia, około godz. 

19:00 do wypadku doszło na ul. 
Legnickiej w Środzie Śl. Kierujący 
motorowerem marki Zip, 53-letni 
mężczyzna, zderzył się z pojaz-
dem marki Seat, a następnie upa-
dając z jeszcze innym pojazdem. 
53-latek z obrażeniami głowy i 
złamanym obojczykiem trafił do 
szpitala we Wrocławiu. 

Od motorowerzysty zosta-
ła pobrana krew, natomiast ze 
wstępnych ustaleń policjantów 

wynika, że pozostali uczestnicy 
zdarzenia byli trzeźwi. 

Wypadek w Krępicach
Z kolei w niedzielę tuż po 

godz. 18:00 na skrzyżowaniu 
drogi 94 z drogą prowadzącą do 
miejscowości Krępice, kierująca 
samochodem marki Opel, 56-let-
nia mieszkanka gm. Miękinia, wg 
ustaleń policjantów, włączając się 
do ruchu z drogi podporządko-
wanej nie ustąpiła pierwszeństwa 
przejazdu 51-letniemu kierujące-
mu Nissanem. 

W wyniku czego doszło do 
zderzenia pojazdów. Ranna zo-
stała pasażerka Nissana, 50-letnia 
kobieta, która z urazem głowy zo-
stała przewieziona do szpitala w 
Środzie Śląskiej. 

Wstępne ustalenia policjan-
tów wskazują, że uczestnicy zda-
rzenia byli trzeźwi. 

Kilka dni później, bo 26 lu-
tego, w tym samym miejscu i z 
tej samem przyczyny doszło do 
kolejnego wypadku. Około godz. 
17:20 kierujący pojazdem marki 
Fiat, 27-letni mieszkaniec Zie-
lonej Górny, nie ustąpił pierw-
szeństwa przejazdu jadącemu 
prawidłowo drogą 94 43-latkowi 
z Wrocławia. Obaj kierujący po 
opatrzeniu zostali zwolnieni. Ze 
wstępnych ustaleń policjantów 
wynika, że uczestnicy zdarzenia 
stosowali pasy bezpieczeństwa i 
byli trzeźwi. 

Potrącona rowerzystka
Kolejny dzień (27 lutego) i ko-

lejny wypadek. Około godz. 19:00 
kierująca rowerem 58-letnia 
mieszkanka gm. Miękinia, wy-
jeżdżając z drogi podporządko-
wanej nie ustąpiła pierwszeństwa 
przejazdu prawidłowo jadącemu 
drogą 94, 29-letniemu mieszkań-
cowi Wrocławia. 

W wyniku zderzenia rowe-
rzystka z licznymi obrażeniami 
została przetransportowana po-
gotowiem lotniczym do Wro-
cławia. Wstępne ustalenia poli-
cjantów wskazują, że kierujący 
Nissanem był trzeźwy i stosował 
pasy bezpieczeństwa. Od rowe-
rzystki pobrano krew do badań. 

Ponadto ustalono, że 58-let-
nia kobieta nie posiadała żadnych 
elementów odblaskowych, rów-
nież rower nie miał odblasków 
oraz oświetlenia. 

x x x
W każdym z opisanych zda-

rzeń prowadzone są obecnie 
postępowania mające na celu 
wyjaśnienie wszystkich okolicz-

ności. Jednakże, biorąc pod uwa-
gę wstępne ustalenia policjantów, 
można zauważyć, że w każdym 
ze zdarzeń zabrakło należytej 
ostrożności uczestników ruchu 
drogowego – zarówno kierow-
ców, jak i rowerzystów i motoro-
werzystów. 

Bezpieczeństwo na drodze 
zależy przede wszystkim od sa-
mych uczestników ruchu. To 
nasze umiejętności kierowania 
pojazdami, znajomość przepisów 
ruchu drogowego i stosowanie się 
do nich, zdolność przewidywania 
i stosowanie tzw. zasady ograni-
czonego zaufania sprawiają, że 
zarówno kierujący, jak i niechro-
nieni uczestnicy ruchu drogo-
wego mogą czuć się bezpiecznie. 
Należy również pamiętać o tym, 
żeby nie „siadać za kierownicą” 
po wypiciu alkoholu. Wówczas 
wszelkie nasze umiejętności, do-
świadczenie i wiedza nie mają 
znaczenia. Alkohol bowiem za-
burza naszą zdolność właściwej 
oceny sytuacji na drodze i opóź-
nia reakcje. 

(POL)

Powiatowa Społeczna Sekcja Piłki Nożnej informuje, 
że zmieniła siedzibę i jej biuro mieści się teraz w 
budynku Powiatowego Urzędu Pracy w Środzie Śląskiej 
– ul. Wrocławska 4. Wejście od strony parkingu, zaraz za 
schodami do urzędu pracy. 

Przypominamy też, że w siedzibie PSSPN mieści 
się też biuro reklamowe Expressu Średzkiego, 
które czynne jest w środy i piątki w godz. 
1100 – 1600. Osoba do kontaktu – Franciszek Siwiec, 
tel. 505 502 202. 

Zapraszamy.

UWAGA – WAŻNA INFORMACJA

Analizując dwa ostatnie tygodnie pod kątem 
zdarzeń w ruchu drogowym na terenie 
powiatu średzkiego, należy stwierdzić, że nie 
należały one niestety do bezpiecznych. 

Dlaczego na średzkich drogach 
było tak niebezpieczne?

Jej kandydaturę zaakceptowa-
ło prezydium Zarządu Regionu 
Dolnośląskiego PSL podobnie jak 
władze centralne tej partii. Ofi-
cjalna nominacja ma nastąpić w 
ciągu dwóch tygodni. 

46-letnia  Joanna Bronowicka 
startowała z list PSLw wyborach 

parlamentarnych w 2011 r. oraz 
w ubiegłym roku w wyborach 
samorządowych do sejmiku. 
Mieszka w Jarząbkowicach. Pro-
wadzi prywatny gabinet lekarski. 
Ukończyła studia na Uniwersyte-
cie Medycznym i Uniwersytecie 
Ekonomicznym we Wrocławiu. 

Prawdopodobnie nowym wicewojewodą 
dolnośląskim zostanie Joanna Bronowicka z PSL, 
która na tym stanowisku zastąpi Ewę Mańkowską, 
która została wicemarszałkiem województwa.

Nowy wicewojewoda 
dolnośląski?

- Konkretnie mowa o kwocie 
ponad 713 tys. zł z Regionalnego 
Programu Operacyjnego dla Wo-
jewództwa Dolnośląskiego na lata 
2007 – 2013 – mówi Małgorzata 
Dyrda, sekretarz gminy Miękinia. 
- Pieniądze te, to pierwsza transza 
środków wypłacona gminie po 
realizacji projektu „Termomoder-
nizacja Zespołu szkolno – przed-
szkolnego w Miękini”. 

W ramach realizacji działań 
projektowych przeprowadzono 
termomodernizację budynków 
Zespołu Szkół w Miękini polega-
jącą na wymianie starej, drewnia-
nej stolarki okiennej i drzwiowej 
na stolarkę z profili PCV z na-
wietrznikami i szybą zespoloną. 

Ponadto dokonano zmiany 
kotłowni węglowej na gazową 
oraz dokonano przebudowy in-
stalacji przesyłowej. 

- Właściwie wszystkie te prace 
termomodernizacyjne wykonane 
zostały w latach 2007 – 2009 – 
mówi Jan Marian Grzegorczyn 
– wójt gminy Miękinia.  - Jednak 
dopiero w czerwcu 2014 r. poja-
wiła się możliwość odzyskania, 
aż 85% poniesionych kosztów i 
z tej możliwości skorzystaliśmy. 

- Na konkurs ogłoszony przez 
Urząd Marszałkowski złożyliśmy 
wniosek i dostaliśmy dofinanso-
wanie unijne dla już zrealizowa-
nych działań – kontynuuje wójt. 

Cały projekt kosztował gminę 
1 040 666,28 zł, wartość unijnego 
dofinansowania to 764 258,27 zł.

W lutym budżet gminy Miękinia 
został zasilony dodatkowymi środkami 
pochodzącymi z funduszu unijnego.

Ponad 713 tys. zł 
wpłynęło do budżetu 
gminy Miękinia

W piśmie adresowanym do 
starosty dyrektor Dolnośląskiej 
Służby Dróg i Kolei we Wrocła-
wiu wyjaśnił, że stan techniczny 
przepustu jest zły. Ma on uszko-
dzone przyczółki cegielne, sko-
rodowane dźwigary stalowe i  
wymaga przebudowy. 

Koszt remontu szacowny 
jest na 250 tys. zł i aktualnie 
przygotowywany jest przetarg 
na projekt i roboty budowlane. 

Rozstrzygnięcie przetargu powin-
no nastąpić pod koniec marca, a 
zakończenie prac budowlanych 
w październiku.  

Dyrektor zapewnił też, że 
przepust poddawany jest stałe-
mu monitoringowi, a istniejące 
oznakowanie ma zapewnić bez-
pieczeństwo użytkownikom dro-
gi i zapobiec dalszej degradacji. 

(ERS)

Interwencje starosty powiatu skłoniły 
zarządcę drogi wojewódzkiej nr 346 do  
skonkretyzowania swoich działań odnośnie 
zwężenia jezdni w miejscowości Kryniczno.

Przepust do naprawy

Jego wynagrodzenie to 4500 
zł brutto, w przypadku Ryszarda 
Skuły było to 4300 zł brutto. 

Dodatek funkcyjny pozo-
stał w wysokości 500 zł. Nowe-
mu wójtowi wzrósł też dodatek 
specjalny z 20 do 25 procent od 

całości kwoty wynagrodzenia 
– Frankowski – 1250 zł, Skuła – 
960 zł. Poprzedni wójt otrzymy-
wał jednak dodatek za wysługę 
lat w wysokości 860 zł. Nowy z 
tego świadczenia nie mógł sko-
rzystać... 

Nowy wójt gminy Malczyce Piotr Frankowski ma 
o 200 zł brutto wyższe wynagrodzenie zasadnicze 
od swojego poprzednika Ryszarda Skuły.

Malczyce - nowy wójt 
z wyższą podstawą
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NOWE OSIEDLE W ŚRODZIE ŚLĄSKIEJ
przy ul. Legnickiej

Biuro sprzedaży
Środa Śl. ul. Żytnia 6

tel. 605 259 817,  603 071 882
www.mieszkaniawsrodzie.pl
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Zebranych gości przywitał 
starosta powiatu Sebastian Bur-
dzy. Wspomniał on o trudnej po-
wojennej historii, efektach „wol-
ności” przyniesionej przez Armię 
Sowiecką w styczniu 1944 roku i 
naszym obowiązku pamiętania 
o tych wydarzeniach i poniesio-
nych ofiarach. 

– Po wielu latach doczekali-
śmy się okrągłego stołu i prze-

mian w naszym kraju. Proszę 
spojrzeć, ile musieliśmy jeszcze 
czekać, aby ktoś zauważył, jak 
zapomniano o bardzo ważnej 
historii naszego kraju – mówił 
starosta. Zwrócił też uwagę na 
naszych lokalnych bohaterów, 
którzy zasilili szeregi organizacji 
Rzeczpospolita Polska Walczą-
ca. Wystąpienie zakończył zapo-
wiedzią większych obchodów w 

przyszłym roku i upamiętnie-
niem żołnierzy wyklętych oraz 
ofiar średzkiej bezpieki tablicą, 
która zostanie zamontowana na 
pomniku Żołnierzom Polskim. 

Po przemówieniu starosty 
rozpoczęła się część artystyczna. 
Młodzież przypomniała historię 
tego okresu, a sołtys wsi Daniel 
Padewski wcielił się w rolę rot-
mistrza Witolda Pileckiego i 
przedstawił ostatnie dni jego ży-
cia m.in. katowanie przez służby 
UB, list do matki i rozważania o 
przyszłości Polski. 

Występ ten nagrodzono 
gromkimi brawami. Zebrani 
obejrzeli też film dokumentalny 

„Ofiary średzkiej Bezpieki” (wy-
stawa była prezentowana przed 
świetlicą), a także patriotyczne 
wideoklipy. 

Ostatnim punktem uroczysto-
ści była niespodzianka przygo-
towana przez FC Środa Śląska. 
Kibice Śląska rozwiesili okolicz-
nościowy baner ku czci bohate-
rom, odpalili race i zaintonowali 
hymn Polski.

Obchody Dnia Pamięci od-
były się dzięki zaangażowaniu 
starosty powiatu średzkiego, soł-
tysa Jastrzębiec, Koła Gospodyń 
Wiejskich Jastrzębianki oraz FC 
Środa Śląska.

(RFP)

W sobotę 28 lutego w Jastrzębcach obchodzono 
Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych. 
Po raz pierwszy tak oficjalnie i z rozmachem.

Uczczono pamięć o Żołnierzach Wyklętych

R E K L A M A

W tej chwili obiekt został 
użyczony klubowi Zandukeli 
Boxing Team Środa Śląska. Do-
rośli i młodzież trenują w praw-
dziwie spartańskich warunkach, 
bo stan techniczny hali jest daleki 
od ideału. Obiekt wymaga grun-
townego remontu, począwszy od 
instalacji, poprzez elewację, wy-
mianę okien a kończąc na dachu. 

- Już od pewnego czasu my-
ślimy jak zagospodarować ten 
budynek. Nowy okres programo-
wania daje nam możliwość ubie-
gania się o unijne dofinansowa-
nie. Zanim jednak rozpoczniemy 
procedury chcielibyśmy poznać 
pomysły mieszkańców na wyko-

rzystanie tego obiektu, danie mu 
„drugiego życia” - informuje sta-
rosta powiatu Sebastian Burdzy. 

Zapraszamy więc mieszkań-
ców powiatu do przemyśleń na 
temat zagospodarowania sali. 
Dodamy, że największe szanse 
realizacji mają projekty związane 
z integracją społeczności, promo-
cją osiągnięć jej mieszkańców lub 
lokalnych produktów. Remonty 
obiektów sportowych nie są tym 
razem priorytetem Unii Euro-
pejskiej. 

Na pomysły czekamy do koń-
ca marca, pod adresem ewa.siko-
ra@powiat-sredzki.pl. 

Poza opisem, im dokładniej-
szy tym lepiej, prosimy o poda-
nie danych kontaktowych, a w 
temacie wiadomości wpisać „sala 
sportowa”. Nadesłane pomysły 
przeanalizuje Zarząd Powiatu. 

Ten, który będzie miał naj-
większą szansę realizacji stanie 
się „bazą” urzędowego projektu. 

W przypadku pytań prosimy 
o kontakt – tel. 71 396 89 17. 

(RFP)

Dla kilkudziesięciu 
roczników uczniów 
mała hala sportowa przy 
PZSP nr 1 w Środzie 
Śląskiej (obok Inco) 
była miejscem, gdzie 
mieli lekcje wychowania 
fizycznego, SKS-y a nawet 
dyskoteki. Od kilku lat 
obiekt nie spełnia już 
swojej funkcji, lecz władze 
powiatu chcą to zmienić. 

Drugie życie hali sportowej

Ta hala lata świetlności ma już za sobą…

Rozpoczęły się 2 i potrwają do 31 marca, a mowa o za-

pisach do publicznych żłobków i przedszkoli w gminie 

Środa Śląska. Wszelkie szczegółowe informacje otrzymać 

można bezpośrednio w placówkach.

Zapisy

tel. 505 502 202
reklama@otomedia.pl
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Wydział Mienia i Infrastruktury Drogowej Starostwa Powiatowego w Środzie Śląskiej informuje, że w związku z przebudową drogi powiatowej nr 2087D 
na odcinku od skrzyżowania z drogą powiatową  2020D (w kierunku Łagiewnik) do miejscowości Udanin – odcinek ten będzie zamknięty dla ruchu 
kołowego od 9 marca do 31 sierpnia 2015 r. 
Jednocześnie wykonawca inwestycji zaznacza, że przy sprawnym przebiegu prac i sprzyjających warunkach atmosferycznych okres ten może ulec 
skróceniu. Na czas przebudowy wyznaczono objazdy według załączonego schematu. 
Prosimy o wyrozumiałość wobec zaistniałych utrudnień. 

(RFP)

Uwaga!  Zamknięta droga W sali kinowej średzkiego 
domu kultury zasiedli dyrektorzy 
szkół i placówek oświatowych, 
nauczyciele wychowania fizycz-
nego, trenerzy, a także zawodnicy 
oraz uczniowie ceniący aktywny 
styl życia. Zebranych przywitali 
dyrektor POE Małgorzata Czer-
wiec i starosta powiatu Sebastian 
Burdzy. 

Pierwszy wykład zaatutowa-
no „Sprawność fizyczna dziecka 
na poszczególnych etapach jego 
rozwoju” przedstawił Amit Batra 
doktorant AWF we Wrocławiu, 
mistrz Europy i wice mistrz Świa-
ta w taekwon-do. 

Cisza na sali była dowodem, 
że temat i jego przedstawienie 
bardzo zainteresowało zebranych. 
Równie ciekawie wypadły kolejne 
wystąpienia. Jak wspólnie dbać 
o rozwój dziecka opowiedział 
Radosław Kyc, trener z czarnym 
pasem w sportach walki. Jego 
zawodnicy mają na koncie wiele 
sukcesów, a na spotkaniu zapre-

zentowali mały fragment swoich 
umiejętności. 

Z kolei Maria Węglowska-
Wojt z Powiatowego Ośrodek 
Doradztwa Metodyczno-Pro-
gramowego w Środzie Śląskiej 
przedstawiła wyniki badań na 
temat wychowania fizycznego. 
Wśród uczestników konferencji 
był także Bogusław Boczniewicz, 
trener i nauczyciel SP w Kostom-
łotach  wielokrotny mistrz Polski 
oraz medalista zawodów rangi 
europejskiej i światowej w karate 
Shotokan, dzięki któremu  junio-
rzy zdobywają teraz medale.

– Konferencja dowiodła, że 
temat zdrowego stylu życia i 
prawidłowego rozwoju fizyczne-
go dzieci i młodzieży jest coraz 
ważniejszy. Na szczęście zmie-
nia się świadomość ludzi w tym 
zakresie, co jednak stawia przed 
nauczycielami, trenerami i in-
struktorami kolejne wyzwania 
– podsumował temat starosta 
Sebastian Burdzy. 

(RFP)

Bardzo dobrym pomysłem okazała się 
konferencja „Znaczenie wychowania 
fizycznego dla prawidłowego rozwoju dzieci i 
młodzieży” zorganizowana przez Powiatowy 
Ośrodek Edukacji w Środzie Śląskiej.
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Będzie to dziesiąta, ju-
bileuszowa edycja turnieju. 
Doceniając jego rangę oraz 
integracyjny charakter swoim 
patronatem, po raz kolejny, ob-
jęli go marszałek województwa 
dolnośląskiego Cezary Przybyl-
ski oraz wojewoda dolnośląski 
Tomasz Smolarz. Organizację 
imprezy wspiera również Dol-
nośląski Związek Piłki Nożnej 
oraz średzki Urząd Miejski.

Udział w turnieju zapowie-
działy już samorządy Świdnicy, 
Lubania, Oleśnicy i Wrocławia. 

Organizatorzy liczą jednak na 
więcej. 

– Nasz turniej to doskonała 
okazja do lepszego poznania się, 
nawiązywania kontaktów, a tak-
że przyjaźni – podkreśla starosta 
powiatu średzkiego Sebastian 
Burdzy. – Zapewniam, że doło-
żymy wszelkich starań, aby pobyt 
w naszym mieście należał do jak 
najbardziej udanych i przyniósł 
wiele pozytywnej energii.

Drużyny mogą składać się z 
radnych obecnej i poprzedniej 
kadencji oraz kierowników jed-
nostek organizacyjnych. 

Zwycięzcą ostatniego turnie-
ju została drużyna ze Świdnicy, 
która w finale pokonała naszą 
drużynę 3 do 1. Najwięcej razy 
na najwyższym podium stawała 
drużyna z Bolesławca. Drugie 
miejsce w klasyfikacji generalnej 
zajmuje Powiat Strzeliński, a trze-
cie Świdnicki. 

Zapraszamy mieszkańców po-
wiatu do kibicowania średzkim 
drużynom. Ramowy program 
przedstawia się następująco. 
14 marca /sobota/
godz. 9.30 – uroczyste otwarcie 
mistrzostw i losowanie grup, sala 
sportowa PZSP nr 1
godz. 10.15 – pierwsze mecze eli-
minacyjne, sala sportowa PZSP 
nr 1 i sala sportowa SP nr 3
15 marca /niedziela/
godz.10.00 – runda finałowa
godz. 13.00 – mecz integracyjny 
KS Skarby Środa Śląska kontra 
dolnośląscy samorządowcy 

ok. godz. 13.30 – mecz finałowy
ok. godz. 14.00 – wręczenie pu-
charów i nagród, zamknięcie 
mistrzostw 

Po raz kolejny dolnośląscy samorządowcy 
spotkają się w Środzie Śląskiej. Okazją ku temu 
będą Mistrzostwa Radnych Dolnego Śląska 
w Halowej Piłce Nożnej, które odbędą się w 
weekend 14-15 marca w naszym mieście.

Samorządowcy na boisku

Puchar od wojewody już jest gotowy…
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Dobre firmy w powiecie średzkim

- Witam ponownie Panie 
Arku po około 2 latach od na-
szej ostatniej rozmowy. Minę-
ło trochę czasu, coś się u Pana 
zmieniło?

- Dzień Dobry, myślę że nawet 
sporo.

- Zacznijmy może od kwe-
stii biznesowej. Jak to się stało, 
że w zaledwie 4 lata zbudował 
Pan sobie tak silną markę i ja-
kość w hotelarstwie i gastrono-
mii, o których zapewne wcześniej 
nie miał Pan większego pojęcia?

- To ja też Pana o coś zapytam, 
skąd Pan wie, że zbudowałem 
markę i jakość ? Zrobił Pan ja-
kieś badania?

- Obserwując Pana przed-
sięwzięcia, wyraźnie widać, 
że osiąga Pan niebagatelny 
sukces. Na profilu hotelu Sarai 
na facebooku i  na Pana stronie 
internetowej www.ar-ol.com, 
można zobaczyć ilość imprez 
organizowanych w Pana obiek-
cie, a zapewne nie „wrzuca” Pan 
do sieci wszystkiego. Można też 
zobaczyć  jak mocnych, również 
korporacyjnych, klientów gości 
Pan u siebie.

- No to teraz rzeczowa od-
powiedź: nie wiem jak to się 
dzieje, może to dzięki naszemu 
zaangażowaniu. Podchodzimy 
do wszystkich naszych klientów, 
jak byśmy sami nimi byli i ni-
gdy nie proponujemy więcej niż 

powinniśmy, nie naciągamy, nie 
ściemniamy, pokazujemy sprawę 
taką, jaka jest. Może też ludzie lu-
bią moją żonę? W końcu jest dla 
nas, Polaków, osobą dość egzo-
tyczną. Rozmawia dużo z klien-
tami, stara się im także doradzać 
i robi to skutecznie. Może jest 
to też jakimś magnesem, mam 
nadzieję (śmiech).

- A może jesteście po prostu 
najlepsi ?

- Jeśli ma Pan takie o nas zda-
nie, to bardzo się cieszę i mam 
nadzieję, że jesteśmy (śmiech).

- Widzę efekty nowych inwe-
stycji. Gotowy jest już system 
kanalizacyjny, czy coś jeszcze 
planujecie?

- To prawda, kanalizacja działa 
już bez zarzutu, od 2 miesięcy pro-
wadzone są też rozmowy z gminą 

w sprawie koncepcji zagospodaro-
wania placu. Gmina od kilku lat 
ma gotowy projekt placu - wyglą-
da bardzo obiecująco i efektownie. 
Jego realizacja zmieniłaby na ko-
rzyść tę część naszego miasta. 
Nie musielibyśmy funkcjonować 
w kurzu i nierzadko w wielkich 
kałużach. Z placu korzystają prze-
cież mieszkańcy. Nie wiem czy 
Pan wie, ale 9 na 10 samochodów 
przyjeżdżających na to podwór-
ko nie przyjeżdża do mnie, tylko 
są to osoby robiące zakupy w mie-
ście i korzystające z darmowego 
parkingu. Oczywiście nie chce-
my niczego za darmo. Zarówno 
my, jak i okoliczni przedsiębiorcy 
funkcjonujący na tym obszarze 
chcemy dołożyć kilkadziesiąt ty-
sięcy złotych do kosztu remontu 
na działce miasta, nie mówiąc 
już o kosztach, które poniesiemy 
na rewitalizację naszej działki. 
Ostateczna decyzja o losach tych 
prac należy jednak do burmistrza 
miasta Adama Rucińskiego.

- Przez to podwórko pewnie 
traciliście trochę klientów...

- Nie da się ukryć, że tak. 
Sprowadziłem do Środy dość 
dużo zagranicznych klientów, 
o tym wie niewielu, ale w moim 
hotelu spali już ludzie z bardzo 
wielu krajów świata, a także tro-
chę znanych ludzi z Polski i Eu-
ropy. Mój hotel nie należy do ja-
kichś ekskluzywnych przybytków, 
o dużym przepychu, ale panuje 
u nas taka atmosfera, że chęć 
luksusu jest tu niepotrzebna. Jest 
bardzo przyjaźnie. Jeśli ktoś chce, 
mogę zagrać z nim na przykład 
w bilard czy piłkarzyki (śmiech).

- Jak udało się Panu w tak 
krótkim czasie, tak dobrze roz-
winąć ten biznes?

- Nie zrobiłem tego sam i nie 
aż tak dobrze, jak bym chciał, 
do perfekcji brakuje jeszcze spo-
ro, ale staramy się do tego dążyć. 
Pracuje na to cała załoga, włącz-
nie z moją mamą, której bardzo 
dużo tutaj zawdzięczam.

- Dobrze, ale dlaczego akurat 
gastronomia i hotelarstwo?

- Musielibyśmy się cofnąć 
w przeszłość. Studiowałem 
na Politechnice Wrocławskiej 
informatykę, zawsze chciałem 

być informatykiem. Przez jakiś 
czas prowadziłem nawet, jak 
Pan wie, kafejkę internetową. 
Studiując chciałem znaleźć do-
brze płatną pracę w Polsce lub za 
granicą, znam komunikatywnie 
język niemiecki i angielski więc 
pewnie nie byłoby z tym więk-
szego problemu. Przez trzy lata 
pracowałem nawet w Holandii 
przy sałacie, ciężka i żmudna fi-
zyczna praca. Często po 12 czy 16 
godzinach, w piątek, wsiadałem 
w samochód i jechałem do Pol-
ski, ponieważ studiowałem za-
ocznie, aby na rano w sobotę być 
na uczelni na zajęciach. W nie-
dzielę wieczorem wracałem, 
prosto do pracy na rano w po-

niedziałek. Było bardzo trudno 
i chwilami chciałem to rzucić, 
ale miałem swoje cele i chciałem 
je osiągnąć. Przed gastronomią 
zajmowałem się jeszcze wieloma 
innymi rzeczami, ale pewnego 
dnia dostałem ciekawą propo-
zycję od moich teraźniejszych 
wspólników, której nie mogłem 
odrzucić. Tak się zaczęła przygo-
da z gastronomią i hotelarstwem, 
która trwa do dzisiaj.

- A jak działa Pana biznes za 
granicą, zdaje się, że prowadzi 
Pan też przewozy VIP?

- Coś tam prowadzę, ale 
to chyba nie jest naszym wiodą-
cym tematem...

- Fakt, ale proszę powie-
dzieć, kogo ze znanych osób 
Pan przewoził?

- To jest tajemnica, nie mogę 
zdradzić takich informacji, 
bo byłbym już niewiarygodny. 
Mogę Panu powiedzieć, że sie-
działem w jednym aucie z kil-
koma bardzo znanymi osobami 
z Polski, z Europy i nie tylko, 
na pewno większość z tych osób 
Pan zna chociażby ze słyszenia.

- Ciągle zastanawiam się 
co sprawia, że klienci tak doce-
niają Pana lokal?

- Może to, że oddajemy się 
w stu procentach naszym go-
ściom i klientom, wchodzimy 

razem z nimi w ich problemy, 
zachcianki, potrzeby, pomagamy 
zorganizować wszystko bez anga-
żowania ich samych i ich czasu 
w przedsięwzięcie.

Mieliśmy trochę wesel z za-
granicy, pary młode przed we-
selem nawet u nas nie były, nie 
załatwiam tylko terminu u księ-
dza, bo to już byłaby przesada, ale 
poza tym mogę załatwić chyba 
wszystko.

- Na koniec zadam osobiste 
pytanie, czy to prawda, że bę-
dzie Pan po raz drugi szczęśli-
wym ojcem?

- Prawda, będę i jestem z tego 
powodu bardzo dumny.

- I jeszcze ostatnie pytanie, 
tak jak ostatnio zostawiłem 
je sobie na sam koniec: czego 
można Panu życzyć na przy-
szłość?

- Ostatnio odpowiedziałem, 
że zdrowia.  Teraz odpowiem 
bardziej biznesowo: samych za-
dowolonych Klientów, ale oczy-
wiście także zdrowia dla mnie, 
mojej rodziny i dziecka, które za 
chwilę przyjdzie na świat.

- Dziękuję bardzo za roz-
mowę.

- Ja także bardzo Panu dzię-
kuję.

FRANCISZEK SIWIEC

Rozmowa  z Arkadiuszem Olejnikiem, 
właścicielem Hotelu Sarai w Środzie Śląskiej.

Podchodzimy do naszych klientów, 
jak byśmy sami nimi byli

Wraz z opiekunami p. M. 
Bystrzanowskim oraz p. M. 
Koblem odwiedzili fabrykę 
Volkswagena w Polkowicach - 
producenta silników dla swo-
jego koncernu.

Klasa III zsz/m PZSP nr 2 
miała okazję uczestniczyć 
w ciekawej wycieczce 
zawodowej, w trakcie 
której uczniowie poznali 
najnowszą technologię 
produkcji silników.

Wycieczka mechaników 
do Volkswagena

Blisko czterdzieścioro 
uczniów szkół podstawowych i 
gimnazjów gminy Środa Śląska 
rozwiązywało testy z szeroko 
rozumianej wiedzy przeciwpo-
żarowej. Sześcioro najlepszych 

uczniów podstawówek i szóstka 
gimnazjalistów juz 27 marca w 
średzkim starostwie wystartuje 

w eliminacjach powiatowych. 
(red)

Gimnne eliminacje 
tegorocznej edycji 
ogólnopolskiego 
konkursu Młodzież 
zapobiega pożarom 
odbyły się w 
Środzie Śląskiej 5 
marca w tutejszym 
Domu Kultury.

Młodzież przeciw pożarom

Młodzież zapobiega pożarom – m.in. dzięki dużej wiedzy.
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Będzie jaśniej i bezpieczniej 
na osiedlach mieszkaniowych 
i na drodze do stacji PKP i nie 
tylko tam.

Jaśniej w mieście...
Ucieszą się mieszkańcy ul. 

Kolejowej, a dokładniej odcinka 
od drogi głównej do Komendy 
Powiatowej PSP, a także miesz-
kańcy nowych domów na odcin-
ku Kolejowej pomiędzy ulicami 
Akacjową/Klonową a Jaśminową 
oraz kierowcy jadący w kierunku 
Szczepanowa. Łącznie pojawi się 
tam dwanaście nowych punktów 
świetlnych. Koszt tego zadania to 
ponad 95 tys. zł.

Zdecydowanie jaśniej będzie 
też wkrótce (bez względu na 
zmianę czasu na letni) na nowych 
osiedlu zachodnim, za ogródka-
mi działkowymi i Średzką Wodą. 
Prawie 83 tys. zł wyniesie koszt 
rozbudowy oświetlenia uliczne-
go na ul. Fiołkowej i Orlej, a 86 
tys. na ul. Orlej do ul. Legnickiej 
i części ul. Jastrzębiej w kierunku 
ul. Żurawiej. W sumie znajdzie 
się tu dwadzieścia nowych lamp.

Ogółem rozbudowa oświe-
tlenia ulicznego w 2015 roku 
kosztować będzie Gminę 500 tys. 
zł.. – To oczywiście nie wyczer-
puje zgłoszonych potrzeb przez 
mieszkańców, radnych i sołtysów. 
Chodzi o bezpieczeństwo miesz-
kańców, a to jest jeden z naszych 
priorytetów, dlatego inwestycje 
w oświetlenie uliczne będziemy 
kontynuować w latach następ-
nych w podobnej skali finanso-
wej – zapewnia burmistrz Środy 
Śląskiej Adam Ruciński.

...i jaśniej na wioskach
Gmina, to nie tylko miasto 

Środa Śląska, ale też otacza-
jace ją miejscowości. Część z 
nich także w oświetleniowych 
planach Gminy na ten rok jest 
uwzględniona. Ponad 157 tys. 
zł na ul. Słonecznej i Osiedlowej 
w Ciechowie, zaś prawie 16 tys. 
zł będzie kosztować rozbudowa 
oświetlenia przy kościele Św. 
Jerzego w Bukówku oraz 29 tys. 
we Wrocisławicach przy drodze 
na Pęczków. Ponadto na nowe 
projekty oświetlenia ulicznego, 

w tym na Osiedlu Buczki w Cie-
chowie, Gmina wyda w tym roku 
kolejne 36 tys. zł

Warto jeszcze dodać, że roz-
budowując oświetlenie Gmina 
stawia na odpowiadające aktual-
nym standardom energooszczęd-
ne lampy LED-owe. 

- Dzięki niskiemu poborowi 
energii elektrycznej, lampy LED 
pozwalają zmniejszyć rachunki 
za prąd, a oszczędność zużycia 
energii wynosi 50-80% w stosun-
ku do tradycyjnego oświetlenia. 
Źródłem dodatkowych oszczęd-
ności są niskie koszty serwisu 
dzięki temu, że lampy mogą 
działać bezobsługowo przez lata. 
Co więcej, budowa lamp LED 

ogranicza rozproszenie światła 
redukując jego straty i ogranicza-
jąc skutek tzw. zanieczyszczenia 
światłem – wyjaśnia Przemysław 
Babiński, zastępca burmistrza. – 
Oprócz poprawy bezpieczeństwa 
jest to dodatkowy atut inwestycji 
w rozbudowę oświetlenia, któ-
re będziemy realizować konse-
kwentnie 

Gmina będzie kładła nacisk 
także na (kluczową z punktu wi-
dzenia bezpieczeństwa i rachun-
ku ekonomicznego) moderni-
zację już istniejących ulicznych 
punktów świetlnych i możliwości 
inteligentnego sterowania nimi.

W 2015 nastąpi przełom w rozbudowie 
oświetlenia ulicznego w średzkiej gminie. 
Sześć zadań inwestycyjnych w zakresie 
rozbudowy oświetlenia zostanie zrealizowanych 
w tym roku przez Urząd Miejski.

Pół miliona na oświetlenie uliczne

Ul. Kolejowa w stronę Szczepanowa (zjazd do straży pożarnej) – tu także w tym roku Gmina 
zainstaluje nowe oświetlenie.

Jest to odznaka za aktywną 
działalność na rzecz seniorów 
oraz podejmowanie inicjatyw 
w ramach polityki senioralnej 

na Dolnym Śląsku. W imieniu 
przewodniczącej Sejmiku, nagro-
dzoną odznaczyła wicemarszałek 
Ewa Mańkowska.

Jest nam niezmiernie miło poinformować, 
że w dniu 19 lutego, prezes Miękińskiego 
Uniwersytetu Trzeciego Wieku Wanda 
Mitkiewicz została uhonorowana Odznaką 
Zasłużony dla Województwa Dolnośląskiego.

Odznaczenie dla Wandy 
Mitkiewicz - prezesa MUTW

Przekazaliśmy dla zwierza-
ków karmę suchą i mokrą, pre-
paraty witaminowe dla senio-
rów oraz materiały do legowisk. 
Otrzymaliśmy podziękowania, 
kalendarz z fotografiami czwo-
ronogów i inne drobne gadże-
ty. Z pewnością powtórzymy 
zbiórkę dla przesympatycznych 
mordeczek ze schroniska. Naj-

lepszą formą pomocy dla zwie-
rząt jest adopcja - dlatego po-
dejmujemy się propagowania 

adopcji zwierząt na portalach 
społecznościowych i nie tylko.

Przedstawiciele 
społeczności 
uczniowskiej PZSP 
nr 2 byli z wizytą 
w Schronisku dla 
bezdomnych zwierząt 
we Wrocławiu.

Pamiętamy - pomagamy

Na widowni zasiadły dzieci z 
Zespołu Żłobkowo-Przedszkol-
nego ze Środy Śląskiej.

Interaktywne przedstawie-
nie przeniosło dzieci w świat 
zaczarowanej bajki, która za-
kończyła sie mądrym przesła-

niem, że warto pomagać innym 
i nie można być łatwowiernym 
w stosunku do obcych. 

Dział Dziecięcy 
średzkiej biblioteki miał 
przyjemność gościć 
aktorów Studia Małych 
Form Teatralnych 
„ART-RE” z Krakowa, 
tym razem z adaptacją 
znanej bajki braci 
Grimm „Królewna 
Śnieżka i siedmiu 
krasnoludków”.

Królewna Śnieżka i 7 krasnoludków

Zapraszamy wszystkich do kibicowania !! 

HALOWY TURNIEJ PIŁKI NOŻNEJ WIOSNA 2015 

Gospodarz:  
 
 
 
Goście:  

PATRONAT:  

BURMISTRZ ŚRODY ŚLĄSKIEJ 

ORGANIZATOR: 

ORATORIUM ŚW. JANA BOSKO  
W ŚRODZIE ŚLĄŚKIEJ 
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W spotkaniach uczestniczy-
ło blisko 120 gimnazjalistów. 
Uczniowie poznali podstawowe 
pojęcia - jak osoba nieletnia, 
czyn karalny, czyn świadczący 
o demoralizacji. Dowiedzieli się, 
jakie uprawnienia ma Policja 
względem osób nieletnich oraz 
jakie środki wychowawcze może 
zastosować wobec nich sąd dla 
nieletnich. 

Omówione też zostały nie-
pokojące sytuacje i zachowania 
niezgodne z prawem, które mogą 
mieć miejsce na terenie szkoły 
oraz zagrożenia związane z uza-
leżnieniami. 

Uzupełnieniem wykładu była 
prezentacja krótkich filmów, 
opowiadających o zdarzeniach z 
udziałem uczniów i konsekwen-
cjach łamania prawa, w tym w 
szczególności stosowania prze-
mocy wobec drugiego ucznia. 

Szczególną uwagę zwrócono 
na zagrożenia związane z korzy-
staniem z Internetu, ale również 
na czyny karalne polegające na 
wykorzystaniu Internetu oraz te-
lefonów komórkowych do znie-
ważania i pomawiania innych 
uczniów.

Komenda Powiatowa Policji wspólnie z 
Gimnazjum w Środzie Śląskiej zorganizowała 
cykl spotkań z młodzieżą w ramach programu 
„Szkoła dbająca o bezpieczeństwo”.

Dbają wspólnie 
o bezpieczeństwo uczniów

Podziękowanie za wieloletnią 
służbę i szczere oddanie sprawom 
Powiatu otrzymał odchodzący na 
emeryturę komendant powiato-
wy PSP Zenon Meusz. Z kolei 
on sam  podziękował włodarzom 
powiatu za współpracę i wspólne 
przedsięwzięcia na rzecz rozwoju 
ochrony przeciwpożarowej. 

Dalej sesja potoczyła się już 
zwyczajowo. Radni nie mieli py-
tań ani do sprawozdań starosty, 
ani do zaprezentowanych szcze-
gółowo na komisach rady tema-
tów przewodnich sesji. 

W „15 minutach dla wybor-
ców” głos zabrali m.in. sołtys 

Michałowa, który podziękował 
za remont drogi i wnioskował o 
uporządkowanie dwóch odcin-
ków rowów przydrożnych na 
terenie wsi. 

Po krótkiej przerwie radni 
podjęli trzy uchwały w prawie: 
przyjęcia zadania związanego z 
przeprowadzeniem kwalifikacji 
wojskowej w 2015 roku, określe-
nia zadań, na które przeznaczo-
ne zostaną środki Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych oraz zmian 
w uchwale budżetowej Powiatu 
Średzkiego na rok 2015.

W kolejnych punktach posie-
dzenia radny Szachniewicz złożył 
wniosek o rozpatrzenie możliwo-
ści montażu progu zwalniające-
go przy szkole w Rakoszycach, a 
przewodniczący rady Witold Rut-

kowski poinformował o nowym 
klubie radnych Razem, do które-
go wstąpiło jedenastu radnych. 

Po wyczerpaniu porządku ob-
rad sesja została zamknięta. 

(RFP)

Lokalny rynek pracy i ochrona środowiska 
były tematami przewodnimi lutowej sesji 
Rady Powiatu w Środzie Śląskiej. Posiedzenie 
rozpoczęło się jednak od podziękowań. 

5. sesja Rady Powiatu

Z sesji Rady Miejskiej

Gimnazjum – zadanie 
kluczowe

Omówienie wstępnych za-
łożeń funkcjonalnych budowy 
nowego gimnazjum na Win-
nej Górze radni zaplanowali 
w rocznym planie pracy Rady 
Miejskiej na 2015 rok. – Nie ma 
jeszcze konkretnej daty rozpo-
częcia realizacji inwestycji, ale 
już teraz można powiedzieć, że 
nowoczesne, energooszczędne i 
funkcjonalne, a przede wszystkim 
przyjazne uczniom i nauczycie-
lom gimnazjum będzie jednym z 
naszych kluczowych zadań inwe-
stycyjnych na najbliższych kilka 
lat – zaznaczył na sesji burmistrz 
Środy Śląskiej Adam Ruciński.

Jak dodał, ostatecznych decy-
zji wymagają jeszcze m.in. lokali-
zacja budowy, kwestia ewentual-
nego połączenia budynku szkoły 
z budynkiem Średzkiego Parku 
Wodnego oraz technologia bu-
dowy wg parametrów budynku 
pasywnego.

Najbardziej prawdopodobna 
lokalizacja nowego gimnazjum 
to ul. Winogronowa, w bezpo-

średnim sąsiedztwie ŚPW, z moż-
liwością zastosowania łącznika 
pomiędzy oboma obiektami. Al-
ternatywna rozpatrywana lokali-
zacja to końcówka ul. Kilińskiego, 
w bliskim sąsiedztwie Ośrodka 
Szkolno-Wychowawczego.

Potrzeba budowy gimnazjum 
jako tzw. budynku pasywnego, z 
maksymalnym wykorzystaniem 
odnawialnych źródeł energii jest 
nieprzypadkowa. Jest to bowiem 
warunek możliwości pozyskania 
dofinansowania inwestycji w ra-
mach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa 
Dolnośląskiego na lata 2014-
2020.

Trudno się dziwić, że stary 
obiekt wykorzystywany obecnie 
na gimnazjum, wybudowany set-
ki lat temu na potrzeby klasztoru, 
potrzeby nowoczesnego gimna-
zjum na miarę XXI wieku spełnia 
w stopniu minimalnym. Zasad-
ności budowy nowej placówki 
gimnazjalnej nikt obecnych nie 
kwestionował, choć radni pytali 
o kwestie kosztów, technologii i 
możliwości dotacji unijnej na tę 
inwestycję. Na początku marca 

burmistrz powoła specjalny ze-
spół ds. budowy gimnazjum, któ-
remu przewodniczyć będą: dy-
rektor Zespołu Obsługi Placówek 
Oświatowych Krzysztof Peryga i 
zastępca burmistrza Przemysław 
Babiński.

Bez kandydata z Klubu 
Nasza Gmina

Podobnie jak na sesji 16 lu-
tego, mimo podjętej próby i tym 
razem nie wybrano II wiceprze-
wodniczącego Rady Miejskiej. 

Po raz kolejny, uwzględniając 
zaproponowaną w listopadzie 
ub.r. zasadę parytetów, Klub 
Radnych RAZEM dla Ziemi 
Średzkiej oczekiwał na zgłoszenie 
kandydata na II wiceprzewod-
niczącego przez Klub Radnych 
Nasza Gmina, jednak i tym ra-
zem Klub Nasza Gmina nikogo 
nie zgłosił na to stanowisko. Co 
więcej, radni z „Naszej Gminy” 
poinformowali, że kandydata ta-
kiego nie zgłoszą, tak długo, jak 
długo nie nastąpi zmiana na sta-
nowisku przewodniczącego rady, 
który został wybrany na sesji 16 
lutego. Sytuacja pozostaje nadal 
patowa, co jednak nie powoduje 
zakłóceń w pracach rady.

Tematy istotne dla lokalnej 
społeczności poruszali także soł-
tysi: Komornik – Rafael Gadzała i 
Chwalimierza – Czesław Król. W 

pierwszym wypadku chodziło o 
poprawę porządku i funkcjonal-
ności oraz oświetlenie terenów 
średzkiej podstrefy LSSE w Ko-
mornikach, a konkretnie o teren 
gdzie parkują ciężarówki. Na 
potrzebę budowy parkingu dla 
ciężarówek w tym rejonie zwrócił 
uwagę wiceprzewodniczący Rady 
Jerzy Fink.

W przypadku Chwalimierza, 
sprawa dotyczy nośności most-
ków na Średzkiej Wodzie, które 
stanowią element drogi powia-
towej prowadzącej do miejscowo-
ści. Temat nabiera szczególnego 
znaczenia w związku z plano-
wanym na II kwartał otwarciem 
zakładu ceramiki budowlanej w 
Chwalimierzu, co pociągnie za 
sobą wzrost tranzytu samocho-
dów ciężarowych.

Dwie z podjętych tego dnia 
uchwał dotyczyły udzielenia 
Powiatowi Średzkiemu pomocy 
finansowej – 40 tys. zł na wspar-
cie bieżącej działalności Muzeum 
Regionalnego w Środzie Śląskiej 
oraz 93 tys. zł na dofinansowa-
nie przez Gminę Środa Śląska 
powierzchniowego utrwalenia 
dróg powiatowych na odcinku 
ze Szczepanowa do krzyżów-
ki na Słup oraz z Komornik do 
Świętego. Wzorem lat ubiegłych 
wszyscy radni byli na TAK. 

 (UM)

Wstępne założenia budowy nowego gimnazjum 
na Winnej Górze oraz kolejna próba wyboru II 
wiceprzewodniczącego rady zdominowały sesję 
Rady Miejskiej w Środzie Śląskiej 25 lutego.

Nowe gimnazjum 
i wybór II wiceprzewodniczącego

Spośród 14 uczestników ze szkół 
średzkiej, szczepanowskiej i ra-
koszyckiej jury pod przewod-
nictwem Tomasza Rytwińskiego 
(reżysera i aktora wrocławskiego 
teatru „Korba” wyłoniło laure-
atów:
I miejsce Natalia Potrzeba ze 
Szkoły Podstawowej nr 3 w Śro-
dzie Śląskiej
II miejsce Natalia Ciszewska ze 
Szkoły Podstawowej nr 3 w Śro-
dzie Śląskiej

III miejsce Roksana Owczarska 
z Zespołu Szkół w Rakoszycach
wyróżnienia: Amelia Marcinów 
ze Szkoły Podstawowej nr 3 w 
Środzie Śląskiej
Julia Wołyniec ze Szkoły Podsta-
wowej nr 3 w Środzie Śląskiej
Nagrodę publiczności otrzymała 
Roksana Owczarska.

Zwycięzcy będą reprezento-
wać naszą gminę na konkursie 
powiatowym, który odbędzie się 
w marcu w Kostomłotach.

Gratulacje!

25 lutego Szkoła Podstawowa nr 
3była organizatorem XV Gminnego 
Konkursu Recytatorskiego.

Sukces w Gminnym 
Konkursie 
Recytatorskim
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Uroczystość swoją obecno-
ści uświetnili: st. bryg. Andrzej 

Szcześniak – Dolnośląski Ko-
mendant  Wojewódzki PSP, mł. 
bryg. Stanisław Kozłowski – na-
czelnik wydziału organizacji i 
nadzoru KW PSP we Wrocławiu, 
obecni i byli komendanci miejscy 
i powiatowi z terenu woj. dolno-
śląskiego, władze powiatu średz-
kiego i samorządu gminnego, 
przedstawiciele  służb i instytucji, 
na co dzień z nami współpracu-

jących oraz byli i obecni straża-
cy Komendy Powiatowej PSP w 
Środzie Śląskiej oraz druhowie z 
Ochotniczych Straży Pożarnych.

St. bryg. mgr. inż. Zenona Me-
usz rozpoczął służbę w ochronie 
przeciwpożarowej w 1980 r, w 
tym prawie 32 lata pełnił funk-
cję Komendanta Rejonowego i 
Powiatowego Komendy Rejono-

wej i Powiatowej PSP w Środzie 
Śląskiej.

Asp. Waldemar Błaszczyszyn 
rozpoczął służbę w jednostkach 
ochrony przeciwpożarowej w 
1990 r.,  kończąc służbę na sta-
nowisku dowódcy zmiany.

DARIUSZ DOMARADZKI/PSP

Piątek, 27 lutego, był wyjątkowym dniem w 
Komendzie Powiatowej PSP w Środzie Śląskiej.
W tym dniu odbyło się uroczyste pożegnanie 
odchodzących na emeryturę st. bryg. mgr. inż. 
Zenona Meusza –  Komendanta Powiatowego 
Państwowej Straży Pożarnej w Środzie Ślaskiej oraz 
asp. Waldemara Błaszczyszyna – dowódcę zmiany.

Czas pożegnań i…

Dolnośląski Komendant Wojewódzki Państwowej Straży Pożarnej, Decyzją nr  
WK.1111.6.1.2015 powołał, z dniem 28 lutego 2015 r.  mł. bryg. mgr inż. Marka 
Wawrejko na stanowisko Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej 
w Środzie Śląskiej

Nowy komendant

Zaproszonych uroczyście po-
witał Stanisław Wicha wójt gminy 
Kostomłoty. Wśród gości znaleź-
li się Alina Bronowicka dyrektor 
Regionalny Centrum Opera-

cyjnego „Samorządowa Polska”, 
Tomasz Studenny przedstawiciel 
Agencji Rozwoju Aglomeracji 
Wrocławskiej oraz Andrzej Sukta 
kierownik biura LGD. 

W spotkaniu udział wziął 
również Stephane Dreyer jeden 
z zastępców Mera Sierentz, który 

przebywał w gminie Kostomłoty 
z oficjalną wizytą zagraniczną.  

Alina Bronowicka przedsta-
wiła przedsiębiorcom informa-
cje odnośnie lokalnego funduszu 

pożyczkowego, którego proces 
powoływania objął już działa-
nia związane z podpisaniu listu 
intencyjnego o przystąpieniu 
do Programu „Samorządowa 
Polska” oraz stosownej uchwały 
rady gminy. 

Program „Samorządowa 
Polska” to nowatorski system 
finansowego wsparcia sektora 
MSP (mikro, małych i średnich 
przedsiębiorstw). Lokalne Fun-
dusze Pożyczkowe będą posia-
dały w swojej ofercie przede 
wszystkim długoterminowe (do 
30 lat), niskooprocentowane po-
życzki do 100 tys. zł, udzielane                                  
na preferencyjnych warunkach. 
Pożyczki są objęte poręcze-
niem, które zapewnia Krajowy 
Fundusz Poręczeniowy „Samo-
rządowa Polska”. Finansowanie 
programu pochodzi ze środków 
zewnętrznych - głównie z Unii 
Europejskiej.

Tomasz Studenny z ARAW-u 
w swoim wystąpieniu przedsta-
wił profil działalności Agencji, 
której gmina jest jednym z ak-
cjonariuszy. Poinformował o za-
kresie tej w współpracy w świetle 
działań proinwestycyjnych oraz 
innych inicjatyw, które umożli-
wiają sprawne i innowatorskie 
zarządzanie procesami admi-
nistracyjnymi (projekty unijne, 
szkolenia). 

Andrzej Sukta, kierownik 
biura LGD „Szlakiem Granitu” w 
swoim wystąpieniu opowiedział 
o działalności stowarzyszenia 
oraz możliwościach pozyskiwa-
nia środków unijnych dla przed-
siębiorców. 

Stanisław Wicha wójt gminy 
Kostomłoty oraz Mariusz Ża-
łobniak przewodniczący Rady 
Gminy serdecznie dziękują 
Przedsiębiorcom za przyjęte 
zaproszenie i uczestnictwo   w 
spotkaniu.

19 lutego w Restauracji Stary Ratusz w 
Kostomłotach odbyło się trzecie Spotkanie 
Przedsiębiorców Gminy Kostomłoty.

Spotkanie przedsiębiorców
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Wygląd i funkcjonowanie ratusza
Ratuszowe tajemnice - część II

Jak o tym była mowa – po-
mieszczenia ratusza nadbudo-
wano nad parterowymi sukien-
nicami średzkimi, a miało to 
miejsce najprawdopodobniej 
pod koniec XV wieku lub na 
początku następnego stulecia. 
Obydwa poziomy tak ze sobą 
spojono, aby wywołać wraże-
nie, że jest to jedna budowla. 
O jej wadze świadczyć miała 
specyficzna architektura i zdob-
nictwo.

Chodzi mianowicie o to, że 
w architekturze wykorzysta-
no elementy nawiązujące do 
budowli zamkowych, między 
innymi blanki (zęby wieńczące 
mur z regularnie rozmieszczo-
nymi prześwitami. Zęby sta-
nowiły ochronę dla łuczników 
strzelających przez prześwity). 
Wskazywać by to mogło na 
chęć ukazania swojej siły przez 
ówczesnych rajców miejskich. 
Do tego celu wykorzystano 
też dekoracje poszczególnych 
elewacji ratusza. Najbardziej 
reprezentatywną z nich jest 
elewacja południowa – swego 
rodzaju znak rozpoznawczy na-
szego miasta. Znajduje się ona 
po prawej stronie od wejścia do 
muzeum.

Elewacja ta podzielona 
została na pięć stref, których 
szczegółowo nie możemy tutaj 
opisywać ze względu na brak 
miejsca. Wspomnieć natomiast 
należy o dwóch jej elementach. 
Na jednej z blend (wnęka w for-
mie okna) ukazano mężczyznę, 
który trzyma księgę oraz miecz 
zwrócony sztychem do dołu. 
Według koncepcji Rainera 
Sachsa mężczyzna ten jest 
przedstawicielem pana feudal-
nego, który odbiera przysięgę 

od mieszczan średzkich. Przy-
sięga ta miała być składana na 
miecz i Biblię. 

W centralnej części oma-
wianej elewacji umieszczono 
herb Środy Śląskiej. Na jego 
prawej połowie ukazana jest 
winna latorośl, natomiast na 
lewej – połowa orła Piastów 
wrocławskich. Herb ten ma 
swoje źródło we wcześniej-
szych pieczęciach miejskich, 
z których najstarsza pochodzi 
najprawdopodobniej z XIII 
wieku. Być może sięga ona 
swoją tradycją czasów księcia 
Henryka Brodatego – założy-
ciela naszego miasta. Na cieka-
wą kwestię w tym kontekście 
zwrócił uwagę prof. Marian 
Haisig. Otóż w XVI wieku 
wiele miast na Śląsku próbo-
wało „udostojnić” swoje herby, 
zwracając się o poradę na dwór 
w Pradze. Środa Śląska nato-
miast pozostała wierna swojej 
tradycji herbowej, nawiązując 
do czasów księcia Henryka. 
Jednakże na pozostałych ele-
wacjach ratuszowych ukazane 
były (dziś niewidoczne) inne 
tarcze herbowe, które z kolei, 
jak zauważył dr R. Czerner, 
mogły być symbolem hołdu 
składanego przez mieszczan 
władcom Śląska. 

Tak więc ratusz z zewnątrz 
prezentował się imponująco. 

Nie inaczej było wewnątrz. 
Ale najważniejszą częścią było 
jednak archiwum miejskie, 
zaginione niestety w całości 
w wyniku działań wojennych. 
Trudno powiedzieć, czy zostało 
zniszczone, czy też wywiezione 
wraz z przesiedleńcami na za-
chód. W każdym razie to nie-
przebrane źródło wiedzy o na-

szym mieście jest niedostępne.
Jak ustalił prof. Rościsław 

Żerelik pierwsza wzmianka o 
średzkim archiwum pochodzi 
z 1459 roku, ale już od 1283 
roku znani są pisarze miejscy. 
Trudno określić, gdzie konkret-
nie archiwum się mieściło. Po-
wiedzieć można, że miało ono 
charakter skarbca. Szczątkowo 

zachowane dokumenty wska-
zują, że w skrzyni zamykanej 
na trzy klucze przechowywa-
ne były przywileje i rejestry 
miejskie oraz szpitalne, a tak-
że księgi prawnicze, ławnicze 
i listy czynszowe. W skarbcu, 
poza archiwaliami, przechowy-
wano pieniądze, monstrancje 
i kielichy kościelne. Gdyby to 

wszystko dochowało się do 
naszych czasów, o wiele więcej 
wiedzielibyśmy dziś o dawnej 
Środzie Śląskiej.

W mieście naszym, tak jak 
w większości tego typu ośrod-
ków, oprócz ratusza znajdowały 
się też waga miejska i pręgierz. 
Brak jest jakichkolwiek śladów 
tych urządzeń, a przecież mu-

siały istnieć. Do dziś zachowa-
ny jest XVI-wieczny pręgierz 
w Kostomłotach, usytuowany 
na dawnym placu targowym, 
naprzeciwko kościoła. Być 
może pręgierz i wagę oraz 
inne podobne urządzenia ar-
cheolodzy odnajdą w trakcie 
prowadzonych licznych badań 
archeologicznych, tak jak to 
było chociażby we Wrocławiu 
kilkanaście lat temu przy okazji 
remontu nawierzchni rynku.   

W kontekście niedawnych 
wyborów samorządowych, 
niektórzy zainteresowani hi-
storią radni zadawali pytanie 
odnośnie liczby rajców, którzy 
zarządzali miastem w średnio-
wieczu, jak i w czasach nowo-
żytnych. Ta sprawa, jak się wy-
daje, wymaga dalszych badań. 
W tym miejscu podać można 
ustalenia prof. P. Wiszewskigo, 
który stwierdził, że w XVI wie-
ku rada miejska złożona była z 
5-6 rajców. 

GRZEGORZ BOROWSKI

W poprzednim odcinku 
„ratuszowych tajemnic” 
(Express Średzki 
z 6 lutego 2015 r.) 
przedstawiliśmy historię 
budynku ratusza i całego 
bloku śródrynkowego. 
Obecnie zaprezentujemy 
wybrane kwestie 
związane z wyglądem 
ratusza i jego 
funkcjonowaniem.

Północna fasada dawnego ratusza (fot. G. Borowski)

Południowa reprezentacyjna elewacja dawnego ratusza (fot. G. Borowski)

Herb Środy Śląskiej na południowej elewacji dawnego ratusza (fot. R. Mazur)Pręgierz w Kostomłotach (fot. Z. Aleksy)

Mężczyzna z mieczem i księgą na południowej elewacji dawnego ratusza (fot. R. Mazur)
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Zastaw się, a postaw się
Choć opisywane święto po-

winno skupiać się przede wszyst-
kim na sferze duchowej, nikogo 
nie dziwi, iż rodzice kilkudzie-
sięciu tysięcy dzieci corocznie 
starają się również przygotować 
niezapomniane przyjęcie. Komu-
nijna gorączka zazwyczaj oznacza 
organizację spotkania kosztujące-
go od kilku do nawet kilkunastu 
tysięcy złotych. 

Sukienka lub garnitur wraz z 
butami – około 300 zł. Pamiątko-
we zdjęcia – 150 zł. Nowe ubrania 
dla rodziców – 700 zł. Wizyta u 
fryzjera – 100 zł. Organizacja 
obiadu w restauracji, co ostatnio 
jest niezwykle modne – 100-150 
zł za osobę. Oczywiście, wymie-
niamy tylko przykładowe koszty, 
do których należy doliczyć jesz-
cze wiele drobnych wydatków. 
Niektóre z nich da się ograniczyć, 
ale nawet zakładając najbardziej 
optymistyczny rozwój wydarzeń, 

komunijne przyjęcie będzie nas 
kosztować przynajmniej 3000-
3500 zł.

Rozsądnie przeanalizuj 
koszty

Wydatki będę o wiele mniej-
sze, jeśli rodzice rozsądnie 
przeanalizują możliwości po-
zwalające przygotować równie 
uroczyste przyjęcie za rozsądną 
kwotę. Dobrym ruchem będzie 
rezygnacja z wynajęcia kame-
rzysty lub fotografa. Pozwoli to 
zaoszczędzić minimum kilkaset 
złotych. Wynajętego specjalistę 
łatwo zastąpić członkiem rodziny 
posiadającym profesjonalny apa-
rat cyfrowy, który zagwarantuje 
dobrą jakość zdjęć.

Nie można także nie wspo-
mnieć o miejscu, w którym bę-
dzie organizowana uroczystość. 
Od kilku lat coraz popularniejsze 
staje się organizowanie wystaw-
nych przyjęć w specjalnie do tego 
wynajętym lokalu lub restauracji. 
Często oznacza to duże koszty – a 
przecież bardzo łatwo jest rozej-
rzeć się za alternatywnym miej-
scem. Jeśli nie mamy zbyt wiele 
przestrzeni w domu, możemy po-
myśleć o organizacji przyjęcia w 
ogrodzie. Przygotowanie posiłku 
wspólnie z rodziną może wydat-
nie przyczynić się do ratowania 
domowego budżetu. Ewentualne 
zatrudnienie firmy cateringowej 
również będzie tańsze od spotka-
nia w restauracji, a całość odbę-
dzie się w przyjemnej, wiosennej 
i rodzinnej atmosferze.

Warto również pamiętać 
o kupnie rozsądnych cenowo 
prezentów – nie trzeba przeka-
zywać dziecku zaawansowanego 
i drogiego sprzętu aby sprawić, 
że będzie szczęśliwe. Być może 
krokiem w dobrą stronę jest także 
złożenie się wspólnie z rodziną na 

jedną starannie wybraną, droższą 
rzecz, która będzie służyć dziecku 
przez lata.

Oszczędzaj 
odpowiednio wcześniej

Choć wymaga to silnej woli i 
samozaparcia, najlepszą możli-
wością zorganizowania przyjęcia 
bez wpadnięcia w spiralę długów 
jest rozpoczęcie oszczędzania. Je-
śli co miesiąc będziemy odkładać 
określoną sumę pieniędzy, po 
pewnym czasie będziemy dyspo-
nować kwotą, która pozwoli nam 
nie martwić się o koszty organi-
zacji spotkania z rodziną podczas 
Pierwszej Komunii Świętej.

Zaplanuj kredyt
Jednym z możliwych do wy-

korzystania sposobów na sfinan-
sowanie Pierwszej Komunii jest 
zaciągnięcie kredytu. Zanim jed-
nak zdecydujemy się na ten krok, 
dobrze wszystko przeanalizujmy. 
Nie zapożyczajmy się tylko po to, 
by zadowolić gości i pamiętajmy 
o kilku zasadach, które pozwolą 
nam na wybór najlepszej moż-
liwej oferty spośród propozycji 
banków.

- Gdzie zaciągnąć kredyt i 
jaką ofertę wybrać? Na początku 
zawsze powinno się podsumo-
wać swoje comiesięczne wydatki 
i dochody, co pozwoli nam na 
sprawdzenie odporności domo-
wego budżetu na comiesięczne 
raty kredytu i wyznaczenie ich 
maksymalnej wysokości. Na-
stępnym krokiem jest niełatwy 
wybór odpowiedniego dla siebie 
kredytu z szerokiej i różnorod-
nej oferty na rynku. Jeśli mamy 
niewiele czasu, warto skorzystać 
z oferty kredytowej gwarantują-
cej wypłacenie środków w dniu 
złożenia wniosku. Wystarczy, że 
dostarczymy do banku komplet 
wymaganych dokumentów lub 
aktualny PIT, a jeszcze tego sa-
mego dnia otrzymamy potrzebne 
środki pieniężne. 

Natomiast w przypadku, 
gdy mamy nieco więcej czasu, 
powinniśmy porównać oferty 
kredytów w kilku bankach, zwra-
cając szczególną uwagę na cenę, 
nominalną wysokość oprocen-
towania, a także na tzw. RRSO, 
czyli oprocentowanie rzeczywiste 
uwzględniające wszystkie koszty 
kredytu. – mówi Tomasz Józefo-
wicz, ekspert eurobanku ds. kre-
dytów gotówkowych.

Maj to miesiąc solidnie 
pustoszący zasoby 
domowego budżetu. Po 
świętach wielkanocnych 
i majówce nadciąga stres 
i wydatki towarzyszące 
rodzinom, których 
dzieci przystępują do 
Pierwszej Komunii. 
Podpowiadamy, 
jak zorganizować 
idealne przyjęcie 
pierwszokomunijne, 
jednocześnie nie 
wpadając w długotrwałe 
kłopoty finansowe.

Jak sfinansować Pierwszą Komunię?

Przybył na nie ks. bp. Ignacy 
Dec, kapłani dekanatu Strzegom, 
poprzedni proboszczowie parafii 
Piekary, przedstawiciele władz sa-
morządowych oraz bardzo licznie 
mieszkańcy parafii. Nauki reko-
lekcyjne wygłaszał  franciszkanin  
ojciec Jan Grzywna.  

W poniedziałek figura Matki 
Bożej została przewieziona do 

Piekar. W kolejny dzień odwie-
dziła mieszkańców Lusiny. Tam 
w godzinach wieczornych wierni 
pod przewodnictwem chóru pa-
rafialnego modlili się śpiewając 
Akatyst ku czci Bogurodzicy, 
odbyła się także całonocna ado-
racja Najświętszego Sakramentu 
i czuwanie przy figurze. 

O północy matki z Lusiny po-
prowadziły adorację podczas któ-
rej na kanwie  rozważań o cudzie 
w Kanie Galilejskiej, oddały cześć 
Jezusowi  i prosiły o opiekę Jego 
Matkę. Następnie figura wróciła 
do Udanina. 

Codziennie na zakończenie 
dnia odbywał się Apel Fatimski z 
procesją wokół kościoła. W środę 
do wspólnej modlitwy apelowej 

włączył się ksiądz biskup, któ-
ry niespodziewanie odwiedził 
parafię. Na czas peregrynacji 
mieszkańcy bardzo pięknie ude-
korowali swoje świątynie, miej-
scowości i domy. Przez cały czas 
w kościoły były wypełnione mo-
dlącymi się parafianami. 19 lu-
tego po uroczystym pożegnaniu 
Matka Boża Fatimska odjechała 

do parafii Ujazd Górny.
 V.LEŃSKA

W parafii pw. św. Jana Chrzciciela w Piekarach, 
odbyła się połączona z rekolekcjami peregrynacja 
figury Matki Bożej Fatimskiej. Uroczyste 
powitanie  nastąpiło w niedzielę, w Udaninie.

Figura Matki Bożej 
Fatimskiej w Piekarach
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W ciągu trzydniowego pobytu 
przeprowadził rozmowy z wła-
dzami gminy Kostomłoty odno-
śnie planów i zadań wynikających 
z podpisanego porozumienia 
partnerskiego gmin, uczestniczył   
w spotkaniu  z przedsiębiorcami, 
które miało miejsce 19 lutego 
oraz w apelu przygotowanym na 
Jego cześć przez uczniów i na-
uczycieli ze szkoły podstawowej 
w Karczycach. 

Jak ustalono, tegoroczna wy-
miana dzieci będzie miała miej-
sce w lipcu we Francji w pięknej  
i malowniczej Alzacji, w regionie  
górskim Wogezów. 

Natomiast w maju br. Pan 
Dreyer wraz z żoną – tym razem 
w roli nauczycieli, poprowadzą 
cykl zajęć dydaktycznych   w języ-
ku francuskim dla dzieci ze szkół 
podstawowych.

W ramach współpracy gminy Kostomłoty z 
gminą Sierentz z Francji, z oficjalną wizytą 
zagraniczną przebywał  Pan Stephane 
Dreyer jeden z zastępców Mera Sierentz.

Wizyta gościa z Francji

Krzysztof Kosowski urodził 
się w 1963 roku w Jabłonowie 
Pomorskim. W 9 roku życia na 
skutek porażenia prądem elek-
trycznym utracił ręce. Przez 
dwa lata studiował historię 
sztuki na Uniwersytecie Wro-
cławskim. 

Maluje ustami i stopą, stosu-
jąc różne techniki – najczęściej 
olej, akwarelę i pastelę. Inspi-
racje do swoich prac czerpie z 
baśni, mitów, świata wyobraźni 
oraz otaczającej go rzeczywisto-
ści. Mieszka z żoną i dziećmi 
w Grudziądzu. Od 1988 roku 
należy do Światowego Związku 
Artystów Malujących Ustami i 
nogami. 

Artysta brał udział w licz-
nych wystawach zbiorowych 
(Warszawa, Praga, Poznań, 
Budapeszt, Kraków, Wrocław, 
Szczecin, i Vancouver) oraz in-
dywidualnych (Wrocław, Gdy-
nia, Grudziądz).Jest laureatem 
wielu nagród i wyróżnień, m.in.: 
konkurs Piękniejsza Polska,  I 
miejsce w kategorii malarstwo 
(2004) oraz Grand Prix (2006) 
w konkursie Przegląd Twórczo-
ści Osób Niepełnosprawnych w 
Grudziądzu. 

Sam artysta tak mówi o swo-
jej twórczości: „W obrazach, 
które maluję, staram się łączyć 
różne nastroje i wątki – często 
zawierają one nutkę nostalgii  i 

ironii lub satyry. Ludzie różnie 
odbierają te obrazy. Staram się, 
żeby były one wielopoziomo-
we. Nie chcę nikomu narzucać 
swojego sposobu widzenia czy 
odbioru. Trudno jest mi po-
wiedzieć, które „dziecko” jest 
najbardziej ukochane. Lubię 
malować motywy baśniowe, 
różne połączenia naczyń ce-
ramicznych, serie bałwanków. 
Przy sztalugach spędzam dużo 
czasu, chociaż nie namalowa-
łem wielu prac. Dużo czasu 
pochłania mi malowanie szcze-
gółów. W dzieciństwie, grani-
ca między światem realnym a 
baśniowym jest bardzo płynna, 
dopiero później się wyraźnie 
zaznacza. Myślę jednak, że w 
każdym z nas pozostaje coś 
z tamtego okresu i nie trzeba 
tego porzucać. Elementy baj-
kowe docierają  podświadomie 
do każdego, chyba że ktoś jest 
już tak bardzo sztywny, że  w 

ogóle tego nie czuje. Chciałbym 
namalować coś, co jeszcze drze-
mie w mojej podświadomości. 
To nie będzie coś niezwykłego 
i wielkiego, ale wiem, że chcę 
wypowiedzieć coś, czego jeszcze 
nie potrafię wyrazić do końca, i 
czekam, żeby się wyłoniło.”

 Jest w naszym kraju gru-
pa licząca 27 twórców, którzy 
przyjmując niekonwencjonalne 
metody w malowaniu znaleźli 
sposób na życie. To, że opano-
wali nowe techniki malowania, 
pozwoliło im pokonać strach 
przed bezczynnością. Zaczęli re-
alizować swoje zainteresowania, 
które stały się ich życiową pasją.  
Jest to pasja, która umożliwia 
egzystencję. Jest to pasja, która 
umożliwia realizowanie potrzeb 
twórców. Wreszcie, jest to pasja, 
która zachwyca mieszkańców 
całego świata pięknem ich prac.

Wystawę można było oglą-
dać do 25 lutego.

W Sali klubowej Gminnego Ośrodka Kultury 
w Kostomłotach odbyło się uroczyste 
otwarcie wystawy malarstwa Krzysztofa 
Kosowskiego, artysty malującego ustami.

Wystawa malarstwa Krzysztofa 
Kosowskiego

Można oglądać tam nową 
ekspozycję dotyczącą widzenia i 
optyki. Wystawa „Szkiełko i oko 
– tajemnice optyki” to kolejny 
doskonały pretekst do odwiedzin  
Ogrodu Doświadczeń Humanita-
rium na Praczach Odrzańskich. 

Centrum wystawy jest długim 
labiryntem, w którym znajduje 
się 25 ukrytych w półmroku sta-
nowisk. W mniej lub bardziej 
złożony sposób prezentują one 
zjawiska optyczne, z którymi 
mamy do czynienia na co dzień. 
Mieliśmy okazję zaobserwować, 
jak  dzięki światłu, różnym ro-
dzajom soczewek, a nawet odpo-
wiednio podświetlonej wodzie, 
wzrok ludzki może nas zwodzić. 

Duże wrażenie na odwiedza-
jących robi stanowisko z kamerą 
na podczerwień lub kameralny 
pokój ze zdeformowanym wnę-
trzem, w którym bardzo dużym 
wyzwaniem jest poruszanie się.  
Lustra, zwierciadła, motyw od-
bitego obrazu i złudzeń, jakie 
można dzięki niemu zaobserwo-
wać, pojawiają się na wystawie 

kilkakrotnie, np. na stanowisku z 
„latającą” miotłą. 

Dzieci miały okazję, aby cof-
nąć się w czasie oglądając  kalej-
doskop, czyli zbudowaną z luster 
skrzynię.  Na wystawie zaprezen-
towano  bardzo dużo przedmio-
tów, stanowisk,  zabaw i doświad-
czeń,  dzięki którym można się 
przekonać, że świat jest inny, niż 
ten, który widzimy na co dzień.

Bardzo dużo  emocji budziły 
prowadzone przez animatorów 
warsztaty.  W tym dniu ich tema-
tyką  było „Jak powstają kostki 
kąpielowe?”. 

Uczniowie mogli samodziel-
nie z produktów ogólnodostęp-
nych  wykonać kostki kąpielowe 
zapachowe o przeznaczeniu użyt-
kowym, co dostarczyło wszyst-
kim wiele radości, zwłaszcza, 
że  ich wykonanie  i praktyczne 
zastosowanie mogli sprawdzić 
osobiście podczas kąpieli. 

Bogatsi o nowe doświadcze-
nia i w znakomitych nastrojach 
oraz  z nowymi pomysłami  na 
przyszłość zakończyliśmy  naszą 
przygodę z nauką.   

Uczniowie klas piątych i szóstych Szkoły 
Podstawowej im. Marii Konopnickiej w 
Kostomłotach odwiedzili Centrum Badań EIT+. 

Bogatsi o nowe 
doświadczenia…

Uczniowie klas V w czasie 
pierwszej części zostali zapoznani 
z definicją zdrowego odżywiania, 
z konsekwencjami złych nawyków 
żywieniowych, z podstawowymi 
zasadami zdrowego odżywiania 
oraz  z zasadami aktywnego spę-
dzania czasu wolnego. Uczestnicy 
prelekcji mieli możliwość zwery-
fikowania swojego jadłospisu, po-
przez omówienie go z prowadzą-
cym zajęcia Piotrem Niedziółką. 

W drugiej części zajęć zostały 
omówione przepisy prawne do-
tyczące udzielania pierwszej 
pomocy oraz etapy udzielania 
pierwszej pomocy wypadku 
nagłego zatrzymania krążenia, 
a w szczególności czynności 
resuscytacyjne, które stanowią 
jedno z ogniw łańcucha prze-
życia. Uczniowie SP poznali 
również różnice między udzie-
laniem pierwszej pomocy 
dzieciom, a osobom dorosłym. 

Dużym zainteresowa-
niem cieszyły się ćwiczenia 
praktyczne na fantomie. Pod 
koniec zajęć prowadzący - Pa-
weł Niedziółka przypomniał 
uczniom o zachowaniu bez-

pieczeństwa na drodze i obowiązku 
noszenia elementów odblaskowych 
po zmroku poza terenem zabudo-
wanym. 

Dzięki nawiązaniu współpracy 
z Komendą Powiatową Policji w 
Środzie Śląskiej, dzieci otrzymały 
odblaskowe breloki. Przeprowa-
dzone zajęcia były zainicjowane 
przez Piotra Niedziółkę i są ele-
mentem prowadzonej przez niego 
kampanii prozdrowotnej „Dbam o 
swoje zdrowie”, w ramach Olimpia-
dy Promocji Zdrowego Stylu Życia.  

Uuczniowie Gimnazjum im. Ks. Jana 
Twardowskiego w Kostomłotach, Piotr i 
Paweł Niedziółka, przeprowadzili zajęcia 
dla uczniów Szkoły Podstawowej im. Marii 
Konopnickiej w Kostomłotach, dotyczące 
zdrowego stylu życia i pierwszej pomocy.

„Żyj zdrowo i bezpiecznie”
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W konkursowych zmaganiach 
wzięli udział uczniowie dwóch 
gimnazjów z terenu gminy Mięki-
nia: Gimnazjum im. Jana Pawła II  
w Lutyni i Gimnazjum im. Orła 
Białego w Miękini. Uczniowie ci 
wygrali etapy szkolne prezentując 
najwyższy poziom umiejętności 
recytatorskich i zakwalifikowali 
się do etapu gminnego.

Jury w składzie: Zofia Miciak - 
dyrektor Zespołu Szkół w Miękini 
(przewodnicząca), Ewa Szymak 
– dyrektor Gimnazjum im. Orła 
Białego w Miękini, Agnieszka  
Kisielewska- nauczyciel biblio-
tekarz z Gimnazjum w Lutyni, 
Aleksandra Dzierza - nauczyciel  
języka polskiego Gimnazjum w 
Miękini oraz  Katarzyna Kunik z 
Urzędu Gminy w Miękini, biorąc 
pod uwagę ogólne wrażenie arty-

styczne, dobór repertuaru oraz 
opanowanie pamięciowe tekstów, 
oceniały wykonawców w dwóch 
kategoriach: poezja recytowana 
i śpiewana. 

W kategorii poezja recytowa-
na miejsce pierwsze przypadło 
w udziale Julii Toczek (Gimna-
zjum Miękinia) za profesjonalny 
i aktorsko dopracowany przekaz 
humorystycznego wiersza Lu-
dwika Jerzego Kerna „Śmierć w 
kręgu rodziny”, drugie miejsce 
wywalczył sobie Michał Iwański 
(Gimnazjum dla Niewidomych i 

Słabowidzących we Wrocławiu 
– mieszkaniec Miękini), który 
swoją interpretacją wiersza Jac-
ka Kaczmarskiego „Rejtan czyli 
raport ambasadora” w pełni po-
kazał swój recytatorski i oratorski 
talent. Trzecie miejsce zajął Kamil 
Mielnik (Gimnazjum Lutynia) za 
wykonanie Trenu VIII Jana Ko-
chanowskiego.

W kategorii poezja śpiewana 
pierwsze miejsce utworem z re-
pertuaru Marka Grechuty „Wol-
ność” wyśpiewał sobie Kamil Rę-
piński (Gimnazjum Miękinia). 

Drugie miejsce jury przyznało 
Dominikowi Zięcinie (Gim-
nazjum Miękinia) za piosenkę 
z repertuaru Starego Dobrego 
Małżeństwa „ Blues o czwartej 
nad ranem”. Trzecie miejsce wy-
śpiewała piosenką „Mury” Jacka 
Kaczmarskiego – Zuzanna Bo-
rowska (Gimnazjum Lutynia).

Laureaci etapu gminnego 
będą reprezentować nasza gmi-
nę 19 marca w Kostomłotach, 
gdzie jak co roku, odbędzie się 
etap powiatowy Dolnośląskiego 
Konkursu Recytatorskiego.

27 lutego na scenie 
Samorządowego 
Ośrodka Kultury 
odbył się gminny etap 
60 Dolnośląskiego 
Konkursu 
Recytatorskiego.

Kolejne, już siódme, święto 
poezji w naszej gminie

Tematem konkursowym fe-
stiwalu było skomponowanie 
hymnu Krainy Łęgów Odrzań-
skich. Tekst dla naszego MUTW 

napisała Krystyna Modrzyńska, 
a opracowanie muzyczne  Stani-
sław Ziejka.  

Gratulujemy sukcesu. 

22 lutego chóry Miękińskiego Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku w połączonym składzie – 
zespół senior i zespół Lutynianie, zdobyły II 
miejsce na Festiwalu Piosenki Odrzańskiej 
o Puchar Złotej Kani w Prochowicach.

II miejsce dla 
naszych chórów

REGULAMIN:
I Organizator: 
Samorządowy Ośrodek Kultury w Miękini
Ul. Kościuszki 43, 55-330 Miękinia
II. Cele:
• Propagowanie lokalnego i narodowego folkloru, poprzez popularyzację twórczości 
własnej związanej z tematyką Świąt Wielkanocnych
• Ocalenie od zapomnienia typowych form twórczości ludowej związanych z okre-
sem Wielkanocnym
• Aktywizacja młodzieży i dorosłych mieszkańców Gminy Miękinia w kierunku upra-
wiania sztuki ludowej.
III. Termin:
• Prezentacja Palm odbędzie się 29 marca podczas „Niedzieli Palmowej” w Miękini
IV. Warunki uczestnictwa
1. Uczestnicy:
W każdej z kategorii konkursu udział mogą wziąć dzieci, młodzież oraz dorośli, zarówno 
indywidualnie, jak i zespołowo (np. reprezentacje sołectw).
Prezentowane prace muszą być podpisane przez uczestników nazwą sołectwa, grupy, 
bądź nazwiskiem.
V. Rozstrzygnięcie konkursu i nagrody
Oceny prac dokona powołane przez organizatora JURY, które przyzna nagrody pieniężne 
w formie czeku do realizacji. Decyzja Jury jest ostateczna i nie podlega odwołaniu. 

VI. Zgłoszenia do konkursu należy składać osobiście w siedzibie organiza-
tora bądź pod nr telefonu 71 735 9205 do dnia 20 marca. 
Zachęcamy do udziału w konkursie!

Samorządowy Ośrodek Kultury w Miękini 
zaprasza do udziału w gminnym konkursie 
na najpiękniejszą Palmę Wielkanocną.

Konkurs na 
najpiękniejszą 
Palmę Wielkanocną

Już po raz kolejny Akademia Rozwoju Filantropii w Polsce 
oraz Fundacja PZU zachęca do stworzenia koalicji na 
rzecz rozwoju wolontariatu rodzinnego. Poszukujemy 
rodzin chętnych do współpracy! 
„Program grantowy jest dedykowany koalicjom, które 
zawiązane zostaną w środowiskach lokalnych przez ro-
dziny, za pośrednictwem organizacji pozarządowych i instytucji samorządowych, a 
laureaci tegorocznego programu grantowego otrzymają dotacje w wysokości do 7 
000 zł. na wdrożenie projektów, które odpowiadają na potrzeby lokalnej społeczności 
realizowane zaś będą przez całe rodziny wolontariuszy.”- www.wolontariatrodzinny.pl 
W związku z powyższym zapraszamy do współpracy z Gminnym Ośrodkiem Pomocy 
Społecznej w Miękini- osoba koordynująca Anżelika Czykiel - pracownik socjalny, tel.: 
71/ 736 08 62. Osoby chętne mogą zgłaszać się do dnia 16 marca 2015 r. 

„Wolontariat Rodzinny-Lokalnie” 
program grantowy – 

czy będzie w Miękini?
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Z okazji Dnia Kobiet
życzenia wielu pomyślnych dni, 

szczęścia w życiu rodzinnym 
i realizacji osobistych 

i zawodowych zamierzeń 

Adam Zaniewski
Przewodniczący Rady Gminy

Jan Marian Grzegorczyn
Wójt Gminy Miękinia

wszystkim Paniom składają:

- Obszar pierwszy to  upo-
wszechniania kultury fizycznej, 
sportu , turystyki i rekreacji 
wśród mieszkańców gminy Mię-
kinia, obszar drugi to upowszech-
nianie kultury, natomiast obszar 
trzeci dotyczył wsparcia działań 
na rzecz osób niepełnosprawnych 
– mówi Jan Marian Grzegorczyn, 
wójt gminy Miękinia. 

Najwięcej pieniędzy, bo aż 150 
tys. złotych, przeznaczonych zo-
stało na sport. W tym obszarze, 
dotację otrzymało, aż 11 podmio-
tów. Są to głównie kluby piłkar-
skie działające na terenie gminy. 
Poza piłką nożną wsparty zostanie 
również ping – ponga w Głosce 
oraz kick-boxingu w Krępicach. 

W obszarze drugim najwięk-
szą dotację otrzymał Związek 

Harcerstwa Polskiego, Hufiec w 
Środzie Śląskiej na reaktywację 
harcerstwa w Miękini. W gminie 
swoją działalność rozpoczęła już 
zarówno drużyna harcerska jak i 
drużyna zuchów. 

W trzecim, z konkursowych 
obszarów, dotacje otrzymało Dol-
nośląskie Stowarzyszenie Pomocy 
Dzieciom  i Młodzieży z MPDz 
„OSTOJA” na organizację dowo-
zu dla mieszkających na terenie 
gminy Miękinia uczestników 
Warsztatów Terapii Zajęciowej. 
Zadania prowadzone będą przez 
stowarzyszenia do końca 2015 
roku.

162 tys. zł z budżetu gminy Miękinia otrzymały 
organizacje pozarządowe na realizację zadań 
w 2015r. Konkurs, który został ogłoszony na 
początku tego roku dotyczył trzech obszarów.

162 tys. zł dla organizacji pozarządowych

Wyniki otwartego konkursu ofert:

Obszar I – Upowszechnianie kultury fi zycznej i sportu, turystyki i rekreacji 
wśród mieszkańców Gminy Miękinia – 150 000,00

Lp Nazwa Oferenta Nazwa zadania publicznego
Wysokość dota-
cji przyznanych 
w 2015 roku

1 LZS „SCORPION” Krępice
Upowszechnianie kultury fi zycznej i sportu, turystyki i rekreacji mieszkańców Gminy 
Miękinia

8 000,00 

2 LKS Piast Lutynia Upowszechnianie kultury fi zycznej i sportu wśród mieszkańców Gminy Miękinia 14 000,00 

3 KS ”Pogoń” Miękinia Upowszechnianie kultury fi zycznej i sportu wśród mieszkańców Gminy Miękinia 14 000,00 

4
LZS „Zjednoczeni Łowęcice” 
Łowęcice

Planowanie i organizowanie pozalekcyjnego życia sportowego uczniów w oparciu o moż-
liwości obiektowe i sportowe, angażowanie mieszkańców do czynnego uprawiania sportu

19 000,00 

5 LZS „Tęcza” Pisarzowice
Upowszechnianie kultury fi zycznej i sportu dzieci i młodzieży w Gminie Miękinia przez 
klub LZS Tęcza Pisarzowice

14 000,00 

6 LKS „Czarni” Białków
Rozwój sportu i rekreacji w sołectwie Białków poprzez rozgrywki w dwóch klasach roz-
grywkowych Czarni Białków (Klasa B i C)

14 000,00 

7
U L K S  „ B ŁY S K AW I C A” 
Lenartowice

Upowszechnianie kultury fi zycznej i sportu wśród mieszkańców Gminy Miękinia 16 000,00 

8 LKS „Odra Głoska” Głoska
Przygoda z ping pongiem – zajęcia sportowo – rekreacyjne dla dzieci i młodzieży z Gło-
ski i przyległych miejscowości

17 000,00 

9
L K S  E K F  M e c h a n i k 
– Brzezina 

Organizowanie szkolenia w piłce nożnej zawodników klubu LKS EKS Mechanik Brzezina 
oraz przygotowanie i udział w zawodach 

16 000,00 

10 UKS ORLIKI Gmina Miękinia
Sportowe pozalekcyjne spędzanie wolnego czasu (piłka nożna) oraz podniesienie spraw-
ności fi zycznej chłopców w wieku 7-11 lat z gminy Miękinia

9 000,00

11 UKP „Zorza” Wilkszyn Zagospodarowanie czasu wolnego dzieciom i młodzieży z zakresu piłki nożnej 9 000,00 

12 Fundacja Promyk Mamo, Tato, pływaj razem z nami…. 0,00

Obszar II – „Upowszechnianie kultury” – 8000,00

Lp Nazwa Oferenta Nazwa zadania publicznego
Wysokość dota-
cji przyznanych 
w 2015 roku

1
Stowarzyszenie „Zaborowa 
Kraina”

Dbamy o wystawę dawnych maszyn rolniczych w Ekomuzeum Tradycyjnego Rolnictwa 
w Zaborze Wielkim poprzez budowę wiaty zabezpieczającej stare drewniane maszyny 
oraz prowadzenie spotkań tematycznych dla dzieci i młodzieży z terenu Gminy Miękinia

0,00

2
Stowarzyszenie na rzecz 
budowy i rozwoju Zespołu 
Szkół w Lutyni „LUT-EDU”

Kresowe wędrówki dalekie i bliskie czyli międzypokoleniowej historii wspomnień czar. 1497,79 

3

Związek Harcerstwa Pol-
skiego, Chorągiew Dolno-
śląska, Hufi ec im. Tadeusza 
Kościuszki w Środzie Śląskiej

Reaktywacja harcerstwa w Miękini 6500,00 

Obszar III – „Działalność na rzecz osób niepełnosprawnych” – 4000,00

Lp Nazwa Oferenta Nazwa zadania publicznego
Wysokość dota-
cji przyznanych 
w 2014 roku

1
Dolnośląskie Stowarzysze-
nie Pomocy Dzieciom i Mło-
dzieży z MPDz „OSTOJA”

Organizacja dowozu dla uczestników Warsztatów Terapii Zajęciowej w Środzie Śląskiej 4 000,00 

W Sali sportowej przy średz-
kiej SP3 spotkało się pięć zespo-
łów w tym dwa składy średzkiej 
Polonii - podopieczni Piotra 
Jobczyka. Zdecydowanie lepiej 
na boisku czuł się skład nr II. 
Wygrywając kolejne spotkania, 
z „jedynką” 8:0, z Bieniowicami 
3:0, z Gierałtowcem 11:0 i remi-
sując 1:1 z Prochowicami chłop-
cy zapewnili sobie zwycięstwo 
turnieju, a tym samym udział w 
finale dolnośląskim. 

Ten odbędzie się także w 
Środzie Śląskiej już niebawem - 
w sobotę 7 marca, także w Sali 
sportowej SP3. Początek o godz. 
10.00. Zapraszamy. 

TABELA 
1. Polonia Środa Śląska II  4 23:1 10
2. SP Prochowice 4 15:1 10
3. Kaczawa Bieniowice 4 2:8 4
4. Polonia Środa Śląska I 4 4:11 4
5. SP Gierałtowiec 4 2:25 0

Polonia I: Oskar Bieliński, 
Szymon Bekieszczuk, Kacper 
Kawalec, Maciej Wielgosiewicz 
i Jakub Świercz.

Polonia II: Błażej Żarkowski, 
Wiktor Drzała, Jakub Biliński, 

Leon Dobromilski i Jakub Ka-
szuba.

Najlepszym zawodnikiem tur-
nieju został Błażej Żarkowski z 
Polonii. (red)

Halowy Turniej Piłki Nożnej Chłopców do lat 13 (eliminacje strefy 4) 
rozgrywany w ramach XVI Dolnośląskich Igrzysk LZS i Mieszkańców Wsi 
i Miast, pod patronatem Burmistrza Środy Śląskiej, odbył się 1 marca.

Polonia II - miejsce I i finał

Oba składy średzkiej Polonii z trenerem, organizatorami i sędziami zawodów.

Gratulacje i podziękowania od starszych dla młodszych.

Drużyna GKS w pierwszej po-
łowie zdominowała poczynania 
na boisku czego dowodem były 
dwie bramki zdobyte w 28 i 31 
minucie. Popełniliśmy w tym 
okresie za dużo błędów w obro-
nie i rozegraniu piłki, który ten 
zespół wykorzystał momentalnie. 
Odpowiadamy bramką Marcina 
Antosiewicza, który w 39 minu-
cie przeprowadził indywidualną 

akcję prawą stroną boiska i moc-
nym strzałem z dystansu pokonał 
bramkarza Kobierzyc.

W drugiej połowie nasza gra 
zdecydowanie się poprawiła, 
atakowaliśmy na całym boisku, 

były akcje skrzydłami oraz stu 
procentowe sytuacje pod bramką 
rywala, niestety niewykorzystane.

POLONIA ŚRODA ŚLĄSKA 
- GKS KOBIERZYCE 1:2 (1:2)

Skład: Ł. Spring, M. Kulas, M. 
Świder, K. Kinal, M. Grabowiec-
ki, M. Antosiewicz, K. Rek, S. Ku-
rek, M. Nowak, M. Wenderski, 
P. Janusz, po przerwie zagrali: T. 
Dudzinski, K. Zieliński, K. Rożek, 
M. Adamowicz, T. Zakrzewski, 
R. Juchno.

Bramka: Marcin Antosiewicz 

MLKS POLONIA ŚRODA ŚLĄSKA

Porażka, która wstydu 
nam nie przynosi - tak 
można podsumować 
sparing z IV ligowcem 
z Kobierzyc.

Przegrany sparing z Kobierzycami 
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Spartakiada rozgrywana jest przez cały rok, po dwie konkurencje 
w Okręgowych TKKF.

Najlepszym piłkarzem tur-
nieju został Sudoł Michał z 
Wrocławia, a puchar ufundował    
Redaktor Naczelny „Słowa Spor-
towego” Andrzej Szumski

Najlepszy bramkarz Jakub 
Iwanicki  - puchar ufundował 
Jerzy Szostak

Najstarszy zawodnik turnie-
ju - 60 letni Tadeusz Woźny  z 
Legnicy

Prezes DZPN – Andrzej Pa-
dewski ufundował puchar „fair 
– play”, który w jego imieniu wrę-
czył członek Komisji Odznaczeń 
PZPN, sędzia główny turnieju – 

Janusz Borowy. Specjalny puchar 
za współpracę z TKKF otrzymał 
Franciszek Siwiec Prezes PSSPN 
w Środzie Śląskiej. Miłym akcen-
tem było wręczenie przez kapita-
nów drużyn specjalnego pucharu 
sędziemu  Waldemarowi Błacho-
wi za bardzo dobre prowadzenie 
meczów.

Następna konkurencja w 
ramach XXXVIII WSR – piłka 
koszowa kobiet i mężczyzn 

odbędzie się w Kątach Wro-
cławskich w dniu 13.03.2015.

JANUSZ  BOROWY

WYNIKI
I KONKURENCJA  - HALOWA PIŁKA NOŻNA

I OTKKF WROCŁAW 18 PKT

II OTKKF JELENIA GÓRA 17 PKT

III OTKKF LEGNICA 11 PKT

IV OTKKF WAŁBRZYCH   0 PKT

1. Halowa piłka nożna Środa Śląska 21.02.2015

2. Strzelanie z  łuku Legnica 28.02.2015

3. Kręgle Świebodzice 18.04.2015

4. Petanka Jelenia Góra 16.05.2015

5. Gry i zabawy rekreacyjne Sułów k. Milicza 26 – 28.06.2015

6. Strzelectwo Jawor 05.09.2015

7. Piłka siatkowa mężczyzn Jelenia Góra 12.09.2015

8. Drużynowy turniej tenisa ziemnego Środa Śląska 17.10.2015

9. Turniej piłki siatkowej kobiet Żarów 11.11.2015

Zapisy do w/w konkurencji –  Janusz  Borowy  tel. 601  423 520.

W Środzie Śląskiej 
rozpoczęła się I 
konkurencja XXXVIII 
edycji Dolnośląskiej 
Spartakiady Rekreacyjnej 

Dolnośląska Spartakiada 
Rekreacyjna 

Bezapelacyjnie zwyciężył 
Piast Przedmoście, zapewnia-
jąc sobie tym samym awans do 
I ligi sezonu 2016. Jego miejsce 
zajął po spadku z I ligi Wulkan 
Ogrodnica.

Najlepsi zawodnicy turnieju 
to: Radosław Serdak – Przedmo-
ście, Jacek Cieliński – Bukówek, 
Krzysztof Oślizło – Proszków i 
Wojciech Warchał – Kulin.

TABELA
1. Piast Przedmoście 35:9 15
2. Orzeł Bukówek 30:21 10
3. Iskra Proszków 24:20 9
4. Czarni Kulin 19:30 6
5. Zjednoczeni Szczepanów22:30 4
6. Korona Brodno 14:34 0

(RED)

O puchar 
Przewodniczącego Rady 
Miejskiej w Środzie 
Śląskiej (II liga) 14 i 28 
lutego walczyło sześć 
drużyn. Turniej halowej 
piłki nożnej rozegrano 
już po raz ósmy, w 
sali sportowej SP3.

Piast 
najlepszy

Piast Przedmoście.

Zjednoczeni Szczepanów.

Iskra Proszków

Puchary, dyplomy i nagrody wręczali Przewodniczący Rady Miejskiej i jej Wiceprzewodni-
czący: Kazimierz Grabowiecki i Jerzy Fink.

Od początku na zdecydowa-
ne tempo i skuteczność postawili 
zawodnicy LKS Ciechów w skła-
dzie: Krystian Cedzyński, Paweł 
Dwornicki, Michał Honc, Piotr 
Kuraś, Kuba Łacny, Tomasz Ola 
i Fabian Ślęzak.

Tytuły najlepszych zawodni-
ków turnieju wywalczyli: Fabian 
Ślęzak - Ciechów, Bartek Jedzi-
niak - Juszczyn, Rafał Kulesza 

- Komorniki i Robert Sobowiec 
- Słup.

TABELA KOŃCOWA
1. LKS Ciechów 29:12 16
2. Cosmos Juszczyn 27:15 13
3. Pagel Komorniki 31:16 13
4. Odra Słup  23:19 7
5. Pogoń Jastrzębce 15:20 7
6. Błękitni Chwalimierz 18:18 6
7. Wulkan Ogrodnica 15:55 0

Finalistów turnieju odwiedził 
prezes Dolnośląskiego Związku 
Piłki Nożnej Andrzej Padewski. 
– Zwycięzcom gratuluję, a poko-
nani z pewnością poprawią się za 
rok – powiedział zamykając go.

Z rąk burmistrza Środy 
Śląskiej Adama Rucińskiego i 
przewodniczącego Rady Miej-
sko-Gminnej Zrzeszenia LZS 
w Środzie Śląskiej Janusza Mar-
cinkowskiego prezes Padewski 
otrzymał Dużą Złotą Odznakę 
Honorową Dolnośląskiego Zrze-
szenia LZS. (red)

VIII Turniej Halowej 
Piłki Nożnej (I liga) 
o Puchar Burmistrza 
Środy Śląskiej 
zakończono 21 lutego 
w sali sportowej przy 
średzkiej „Trójce”.

Ciechów niepokonany

LKS Ciechów z Januszem Marcinkowskim, Andrzejem Padewskim i Adamem Rucińskim.

Gratulacje od prezesa Padewskiego odbiera Fabian Ślęzak.

Pagel Komorniki.
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Nieruchomości – Wrocław i wokół Wrocławia – oferty samorządów �����	
 �������	


Starosta Średzki  informuje   
że w dniu: 06.03.2015 r.  na tablicy ogłoszeń tutejszego  Starostwa 

Powiatowego w Środzie Śląskiej ul. Wrocławska 2, II p. wywieszono wykaz 

nr 2/2015 nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa 

przeznaczonej w części do dzierżawy, położonej w miejscowości 

Wilkszyn gm. Miękinia, oznaczonej geodezyjnie jako dz. nr 318/3, 

o pow. 0,17 ha ( pow. całkowita działki – 0,7427 ha)

Burmistrz Środy Śląskiej 

1. Przedmiotem sprzedaży jest działka niezabudowana nr 149/2, AM-23 o pow. 0,4601 ha położona w Środzie Śląskiej, dla której przeznaczeniem 
dominującym jest zabudowa usługowa. Działka stanowi duży obszar terenów o charakterze zieleni usytuowany w centralnych rejonach miasta, 
wyznaczony pomiędzy ul. Legnicką, Mostową i Wilczą. Od północy znajduje się dworzec autobusowy oraz liczne punkty handlowe-usługowe, od 
zachodu tereny sportowe oraz obiekty o charakterze przemysłowo-produkcyjnym, od południa tereny o charakterze nieużytków, od wschodu tereny 
zabudowy śródmiejskiej. Kształt działki jest regularny o płaskim ukształtowaniu terenu. 
Aktualnie teren ma charakter nieużytku porośnięty trawą. 
Sąd Rejonowy w Środzie Śląskiej dla w/w działki prowadzi księgę wieczystą nr WR1S/00032596/4.

Cena wywoławcza do drugiego przetargu w/w działki wynosi - 728.879,00 zł.
Wadium wynosi - 37.000,00 zł.
Do ceny sprzedaży w/w działki uzyskanej w drodze przetargu zostanie doliczony podatek VAT w wysokości 23 %

Gmina Środa Śląska ustanowi służebność drogi koniecznej na rzecz działki nr 149/3 AM-23, na całej jej długości od północnej do 
południowej granicy, przez działkę nr 149/2 AM-23 w pasie drogowym będącym przedłużeniem działki nr 12/6, na szerokości 
odpowiadającej obecnie istniejącej działki nr 12/6 AM-23. 

Zgodnie z obowiązującym planem zagospodarowania przestrzennego uchwalonym Uchwałą Nr XLIII/376/14 Rady Miejskiej w Środzie Śląskiej z dnia 
27 sierpnia 2014 roku w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Środa Śląska obejmującej teren w rejonie ul. 
Legnickiej i ul. Mostowej (Dz. Urz. Woj. Dolnośl. z 12 września 2014 r., poz. 3806) w/w działka położona jest na terenie zabudowy usługowej [1-U], 
terenie zieleni urządzonej [3-ZP] oraz terenie drogi wewnętrznej [6-KDW]. Działka położona w strefie ochrony konserwatorskiej „B” i „OW”, na działce 
znajduje się stanowisko archeologiczne nr 32/54/78-24. 

Zainteresowanych kupnem w/w nieruchomości wzywa się do zapoznania:
- z nieruchomością poprzez dokonanie oględzin terenu
- z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.

Przystąpienie do przetargu oznacza, że uczestnikowi przetargu znany jest stan prawny i faktyczny nieruchomości oraz, że przyjmuje warunki 
przetargu bez zastrzeżeń. 
Na wniosek zainteresowanego szczegółowe informacje o istniejącym uzbrojeniu i możliwości przyłączenia się do istniejących mediów określą 
poszczególni gestorzy sieci przesyłowych. 

Nabywca nieruchomości gruntowej:
- zapewni służbom specjalistycznym dostęp do sieci przebiegających przez działkę w celu ich remontów, wymiany, konserwacji, a w przypadku kolizji 
z planowaną inwestycją przełoży sieci uzbrojenia podziemnego na własny koszt w uzgodnieniu z właścicielami tych sieci,
- niezbędną dla realizowanej inwestycji infrastrukturę wykona we własnym zakresie i na własny koszt.

Gmina Środa Śląska nie dysponuje danymi co do warunków gruntowo-wodnych występujących w gruncie. Osoby zamierzające wziąć udział w przetargu 
mogą za zgodą Gminy wykonać stosowne badania, we własnym zakresie i na własny koszt. 

Przetarg na w/w nieruchomość odbędzie się w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Środzie Śląskiej (ratusz) Pl. Wolności 1, dnia 
10.04.2015r. o godz. 12-tej.

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłata wadium w pieniądzu lub obligacjach Skarbu Państwa albo w papierach wartościowych dopuszczonych 
do obrotu publicznego.

O wysokości postąpienia na w/w nieruchomości decydują uczestnicy przetargu, z tym, że postąpienie nie może wynosić mniej niż 1% ceny wywoławczej 
z zaokrągleniem w górę do pełnych dziesiątek złotych.

Wadium należy wpłacić do dnia 03.04.2015 r. na konto Urzędu Miejskiego Środa Śląska PKO BP Oddział Środa Śląska Nr 79 1020 5242 0000 2802 0158 7898 
lub w kasie tut. Urzędu do godz. 1300 (za datę uznaje się datę stempla na dowodzie wpłaty).

W przetargu mogą brać udział osoby prawne, fizyczne, cudzoziemcy w rozumieniu ustawy o nabywaniu nieruchomości przez cudzoziemców oraz 
podmioty zagraniczne w rozumieniu ustawy o spółkach zagranicznych.
Uczestnicy przystępujący do przetargu zobowiązani są do przedłożenia dokumentów stwierdzających tożsamość, a pełnomocnicy zobowiązani są 
przedłożyć pełnomocnictwo z podpisem notarialnie potwierdzonym oraz powinni okazać się dowodem wpłaty wadium. 

Osobie wygrywającej przetarg wadium zostanie zaliczone na poczet ceny nabycia, która w całości musi być wpłacona na konto sprzedawcy przed 
podpisaniem umowy notarialnej w terminie ustalonym przez Burmistrza Środy Śląskiej. 
Wadium wniesione w innej formie niż w pieniądzu, przez uczestnika przetargu, który przetarg wygrał, podlega zwrotowi niezwłocznie po wpłaceniu 
kwoty równej cenie nabycia nieruchomości.
Wadium ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który wygrał przetarg, od zawarcia umowy notarialnej w terminie ustalonym przez 
Burmistrza Środy Śląskiej. 
Pozostałym uczestnikom wadium zostanie zwrócone niezwłocznie po zamknięciu przetargu do 3 dni od dnia odbytego przetargu przelewem na 
podane konto lub w kasie tut. Urzędu.

Burmistrz Środy Śląskiej może odwołać przetarg z ważnych powodów, podając przyczynę i uzasadnienie do publicznej wiadomości w formie właściwej 
dla ogłoszenia. 
Nabywca pokrywa koszty przygotowania nieruchomości do sprzedaży, koszty notarialne i sądowe. 

Bliższych informacji udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami i Architektury, pok. nr. A- 6, tel. 71 39 60 732 lub 746.

o g ł a s z a 
pierwszy ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż 

nieruchomości stanowiącej własność Gminy Środa Śląska

Burmistrz Środy Śląskiej 

Przedmiotem sprzedaży jest nieruchomość gruntowa niezabudowana położona w Środzie Śląskiej przy ul. Strzeleckiej przeznaczona 

pod zabudowę mieszkaniową wielorodzinną.

W skład oferowanej nieruchomości wchodzą dwie działki nr 187 i 30/1, AM-18 o łącznej powierzchni 9107 m2, dla których Sąd 

Rejonowy w Środzie Śląskiej prowadzi księgę wieczystą Nr WR1S/00041135/1. Teren położony w bardzo atrakcyjnej lokalizacji, 

niedaleko centrum miasta, w sąsiedztwie zabudowań mieszkalnych i usługowych. 

Ze względu na bliskość akwenu wodnego „Kajaki”, Średzkiego Parku Wodnego, parku i stadionu miejskiego teren posiada duże 

walory rekreacyjne. 

Nieruchomość w kształcie prostokąta z dobrym dostępem do wszystkich mediów.

Cena wywoławcza do przetargu w/w działek wynosi - 1.145.466,00 zł

Wadium wynosi - 115.000,00 zł

Do ceny sprzedaży w/w działki uzyskanej w drodze przetargu zostanie doliczony podatek VAT w wysokości 23 %

W/w nieruchomość gruntowa jest wolna od wszelkich obciążeń.

W oparciu o ustalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Środa Śląska dla jednostek urbanistycznych 

A, B, C, D, E, G oraz części jednostki F – w rejonie ul. Strzeleckiej, uchwalonej Uchwałą Nr XXXVI/305/09 Rady Miejskiej w Środzie 

Śląskiej z dnia 30 września 2009 roku (Dz. U. Woj. Dolnośl. Nr 209 z dnia 4 grudnia 2009r. poz. 3840) działki nr 30/1 i 187, AM-18 

obręb Środa Śląska położone są na terenie zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej. Działki zlokalizowane są w strefie „B” ochrony 

konserwatorskiej oraz w strefie „OW” obserwacji archeologicznej. 

Zainteresowanych kupnem w/w nieruchomości wzywa się do zapoznania:

- z nieruchomościami poprzez dokonanie oględzin terenu

- z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.

Przystąpienie do przetargu oznacza, że uczestnikowi przetargu znany jest stan prawny i faktyczny nieruchomości oraz, że przyjmuje 

warunki przetargu bez zastrzeżeń. 

Na wniosek zainteresowanego szczegółowe informacje o istniejącym uzbrojeniu i możliwości przyłączenia się do istniejących mediów 

określą poszczególni gestorzy sieci przesyłowych. 

Przetarg odbędzie się w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Środzie Śląskiej (ratusz) Pl. Wolności 1 w dniu 24 

kwietnia 2015 roku o godz. 12-tej.

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłata wadium w pieniądzu lub obligacjach Skarbu Państwa albo w papierach 

wartościowych dopuszczonych do obrotu publicznego.

O wysokości postąpienia na w/w nieruchomości decydują uczestnicy przetargu, z tym, że postąpienie nie może wynosić mniej niż 

1% ceny wywoławczej z zaokrągleniem w górę do pełnych dziesiątek złotych.

Wadium należy wpłacić do dnia 17 kwietnia 2015 roku na konto Urzędu Miejskiego Środa Śląska PKO BP Oddział Środa Śląska 

Nr 79 1020 5242 0000 2802 0158 7898 lub w kasie tut. Urzędu do godz. 1300 (za datę uznaje się datę stempla na dowodzie wpłaty).

W przetargu mogą brać udział osoby prawne, fizyczne, cudzoziemcy w rozumieniu ustawy o nabywaniu nieruchomości przez 

cudzoziemców oraz podmioty zagraniczne w rozumieniu ustawy o spółkach zagranicznych.

Uczestnicy przystępujący do przetargu zobowiązani są do przedłożenia dokumentów stwierdzających tożsamość, a pełnomocnicy 

zobowiązani są przedłożyć pełnomocnictwo z podpisem notarialnie potwierdzonym oraz powinni okazać się dowodem wpłaty 

wadium. 

Osobie wygrywającej przetarg wadium zostanie zaliczone na poczet ceny nabycia, która w całości musi być wpłacona na konto 

sprzedawcy przed podpisaniem umowy notarialnej w terminie ustalonym przez Burmistrza Środy Śląskiej. 

Wadium wniesione w innej formie niż w pieniądzu, przez uczestnika przetargu, który przetarg wygrał, podlega zwrotowi niezwłocznie 

po wpłaceniu kwoty równej cenie nabycia nieruchomości. 

Wadium ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który wygrał przetarg od zawarcia umowy notarialnej w terminie 

ustalonym przez Burmistrza Środy Śląskiej. 

Pozostałym uczestnikom wadium zostanie zwrócone niezwłocznie po zamknięciu przetargu do 3 dni od dnia odbytego przetargu 

przelewem na podane konto lub w kasie tut. Urzędu.

Burmistrz Środy Śląskiej może odwołać przetarg z ważnych powodów, podając przyczynę i uzasadnienie do publicznej wiadomości w 

formie właściwej dla ogłoszenia. Nabywca pokrywa koszty przygotowania nieruchomości do sprzedaży, koszty notarialne i sądowe. 

Bliższych informacji udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami i Architektury, pok. nr. A- 6, tel. 71 39 60 732 lub 746.

o g ł a s z a 
pierwszy ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż 

nieruchomości stanowiącej własność Gminy Środa Śląska

PRZETARGI 
NIEOGRANICZONE

Burmistrz Miasta i Gminy Kąty Wrocławskie ogłasza przetargi nieograniczone na sprzedaż:
nieruchomości niezabudowanych położonych: w Kątach Wrocławskich:

w Kątach Wrocławskich przy ul. Sybiraków
• działka nr 2/35, AM-1 o pow. 1254 m2,   
 cena wywoławcza 208.700.00 zł, wadium 20.000,00 zł 
• działka nr 2/36, AM-1 o pow.1284 m2,
 cena wywoławcza 213.700,00 zł, wadium 21.000,00 zł
• działka nr 2/37, AM-1 o pow.1235 m2, 
 cena wywoławcza 205.500,00 zł, wadium 20.000,00 zł
• działka nr 2/40, AM-1 o pow.1232 m2,
 cena wywoławcza 205.000 zł, wadium 20.000,00 zł
• działka nr 2/41 i  nr 2/7, AM-1 o łącznej pow.1205 m2, 
 cena wywoławcza 200.500,00 zł, wadium 20.000,00 zł
• działka nr 2/42 i nr 2/8, AM-1 o łącznej pow.1198 m2,
 cena wywoławcza 208.900,00 zł, wadium 21.000,00 zł
• działka nr 2/43 i nr 2/9, AM-1 o łącznej pow. 1191 m2, 
 cena wywoławcza 207.700,00 zł, wadium 20.000,00 zł 
• działka nr 2/44 i nr 2/10, AM-1 o łącznej pow. 1176 m2, 
 cena wywoławcza 205.00,00 zł, wadium 20.000,00 zł
• działka nr 2/45 i nr 2/11, AM-1 o łącznej pow.1298 m2, 
 cena wywoławcza  239.000,00 zł, wadium 24.000,00 zł 

teren przeznaczony pod zabudowę mieszkaniową.  

Do wylicytowanych ceny zostanie doliczony podatek VAT wg stawki wynoszący 23%.
Przetargi odbędą się w dniu 19 marca 2015 r. od godz. 1000 co  10 minut  w siedzibie Urzędu Mia-
sta i Gminy Kąty Wrocławskie w Sali Obrad.
Osoby przystępujące do przetargu powinny nie później niż 3 dni przed przetargiem wpłacić wadium 
w formie pieniężnej na konto Gminy Kąty Wrocławskie nr 62 9574 0005 2001 0000 0101 0005 

Burmistrz  Miasta i Gminy w Kątach Wrocławskich  może  odwołać  ogłoszony przetarg  jedy-
nie z  ważnych  powodów.

Ogłoszenia o przetargach dostępne są również na stronie internetowej pod adresem  
bip.katywroclawskie.pl  (Informacje - nieruchomości - przetargi).

Informacji dotyczących w/w nieruchomości udziela się w Urzędzie Miasta i Gminy Kąty Wrocław-
skie w Wydziale Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami pok. Nr 23  tel. 71 390 72 39

Zarząd   
Powiatu Wrocławskiego

informuje,

że dnia 18 lutego 2015 r. na tablicy ogłoszeń w siedzibie Starostwa 

Powiatowego we Wrocławiu, przy ul. Kościuszki 131 oraz na 

stronie internetowej http://powiatwroclawski.ibip.wroc.pl/public/ 

został umieszczony na okres 21 dni wykaz nieruchomości 

przeznaczonych do dzierżawy – dot. działki nr 9/98 AM-1 o pow. 

19,9688 ha, KW nr  WR1S/00032791/1, obręb Zabrodzie, gmina 

Kąty Wrocławskie oraz części (tj. 6,0200 ha)działki nr 665, KW nr  

WR1E/00092857/7 obręb Pasikurowice, gm. Długołęka.

Bliższych informacji o nieruchomościach zamieszczonych w wykazie 

można zasięgnąć w Starostwie Powiatowym we Wrocławiu, Kościuszki 

131 pokój nr 235  albo telefonicznie pod nr tel. 71/ 72-21-754  

od poniedziałku do piątku w godz. od 7:45 do 15:45

Sprzedam działki budowlane 
w Czerńczycach, ul. Słoneczna, 

gm. Katy Wr., powiat wrocławski.

4 działki po 1000 m2. 59 zł/m2

tel. 722 246 980

u
l. Słon

eczn
a

50 m

21
 m

N

S

59-730 Nowogrodziec, ul. Rynek 1

tel. 75 7380660, fax. 75 7316416 urzad@nowogrodziec.pl

Burmistrz Nowogrodźca

Działając na podstawie  art.35 ust. 1 ustawy  z dnia  21 sierpnia 1997  r. 

o  gospodarce nieruchomościami (tj. Dz. U z 2014r. , poz, 518 ze zm.) 

Burmistrz Nowogrodźca informuje, że w siedzibie Urzędu Miejskiego  przy 

ul. Rynek 1 w Nowogrodźcu w dniu 05.03.2015 r. zostały wywieszone wykazy 

nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży, zbycia i dzierżawy.

Mieszkania Domy 
Lokale Grunty

Wejdź i dodaj ofertę
www.nieruchomosciplus.pl

dobry portal
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13 WYDANIE 
INFORMATORA SAMORZĄDÓW DOLNEGO ŚLĄSKA

Pod patronatem:
  Stowarzyszenia na Rzecz Promocji Dolnego Śląska
  Marszałka Województwa Dolnośląskiego
  Wojewody Dolnośląskiego
  Prezydenta Miasta Wrocławia

Informujemy, że trwają przygotowania 
do wydania najlepszego przewodnika 
po dolnośląskich samorządach. 

Jeśeli Twój samorząd lub Twoja fi rma 
chce znaleźć się w gronie najlepszych 

dzwoń: 605 95 15 16, 
mailuj: informator@otomedia.pl

IN
S

W

D
A

2014

dolnyslask pl
media

IN
F

O
R

M
A

T
O

R
 S

A
M

O
R

Z
�

D
Ó

W
 D

O
L

N
E

G
O

 �
L

�
SK

A
20

14

Patronat medialny 

�������
media.pl sroda pl

dolnyslask pl
mediaedia

INFORMATOR
SAMORZ�DÓW
DOLNEGO �L�SKA

2015

dolnyslask pl

media

Po raz kolejny w tym roku 
Stowarzyszenie na Rzecz Pro-
mocji Dolnego Śląska będzie 
przyznawać Dolnośląski Klucz 
Sukcesu. Uroczystość wręczenia 
tej nagrody za każdym razem 
odbywa się w innym mieście na-
szego regionu. 

Tegoroczna XIX gala odbę-
dzie się 18 czerwca w otwartym 
w styczniu tego roku, nowocze-
snym Europejskim Centrum 
Edukacyjno-Kulturalnym Zgo-
rzelec – Görlitz Meetingpoint 
Music Messiaen.

Kapituła wybiera laureatów w 
następujących ośmiu kategoriach:
- Największa osobowość w pro-

mocji regionu 
- Dolnośląska firma najlepiej 

współpracująca ze społeczno-
ścią lokalną i organizacjami 
pozarządowymi

- Najbardziej gospodarna gmina 
wiejska

- Najbardziej gospodarna gmina 
miejska i wiejsko-miejska 

- Najlepsza dolnośląska organi-
zacja pozarządowa

- Najlepsza instytucja kultury 
lub inicjatywa kulturalna 

- Najlepsza szkoła, instytucja lub 
inicjatywa edukacyjna 

- Najlepszy klub sportowy, ośro-
dek sportu i rekreacji, przed-
sięwzięcie turystyczne lub or-
ganizator masowych imprez 
rekreacyjnych

Dolnośląski Klucz Sukcesu 
nie jest wyłącznie nagrodą go-
spodarczą. Tego typu statuetek, 
dyplomów i pucharów jest w 
naszym regionie mnóstwo. Po-
mysłodawcom Klucza nie chodzi 
o to, żeby nagradzać firmy, za to 

do czego dążą wszyscy – czyli do 
sukcesu ekonomicznego. 

- Chodzi nam o to, żeby wy-
różniać firmy, które działają na 
rzecz społeczności lokalnych i 
wspólnie te społeczności tworzą 
– tłumaczy Sławomir Najniger, 
prezes Stowarzyszenia na Rzecz 
Promocji Dolnego Śląska. - Naj-
bardziej cenne są takie firmy, któ-
re wspierają w swoim regionie, 
powiecie, gminie, miasteczku czy 
wsi takie instytucje jak szkoły, 
domy dziecka, kluby sportowe. 
W ten sposób pomagają swoim 
sąsiadom w obszarach, w których 
to wsparcie najbardziej jest po-
trzebne. No i oczywiście nie robią 
tego jednorazowo. 

Wyróżnienie „Dolnośląski 
Klucz Sukcesu” przyznawane 
jest corocznie od 1997 r. W latach 
1997-2014 odbyło się już 18 edy-
cji konkursu, każda zakończona 
uroczystym finałem w jednym ze 
znanych dolnośląskich miast. Na-
grodami dla laureatów konkur-
su są statuetki „Dolnośląskiego 
Klucza Sukcesu” (projekt: artysta 
plastyk Jerzy Jerych), kute przez 
artystę kowala Ryszarda Mazura 
– honorowego klucznika miasta 
Wrocławia. 

Dolnośląski Klucz Sukcesu 
– najwyższe, regionalne wyróż-
nienie, przyznawane corocznie 
przez Kapitułę Wyróżnienia, 
cieszące się dużym zaintereso-
waniem i uznaniem w środowi-
skach gospodarczych, kultural-
nych i samorządowych Dolnego 
Śląska. Jeden z ważniejszych 
elementów promujących oraz 
integrujących Dolny Śląsk. 

***
We Wrocławiu odbyło się  

Walne Zebranie Członków Sto-
warzyszenia na Rzecz Promocji 
Dolnego Śląska. 

Zgodnie ze Statutem Sto-
warzyszenia tegoroczne Walne 
Zebranie było Zebraniem wy-
borczym, na którym dokonano 
następujących wyborów: 
Zarządu Stowarzyszenia w składzie
Prezes Zarządu Stowarzyszenia - Sławo-
mir Najnigier 
Wiceprezesami Zarządu Stowarzyszenia 
wybrani zostali:
1. Kazimierz Janik
2. Czesław Kręcichwost
3.   Jan Zając
Sekretarzem Zarządu Stowarzyszenia 
wybrany został Ryszard Chruścicki

Przewodniczącego Walnego Zebra-
nia Członków Stowarzyszenia  oraz  
trzech zastępców na następną 
kadencję 
Na przewodniczącego Walnego Zebrania 
Członków Stowarzyszenia wybrany został  
Marek Rakowicz
Zastępcami przewodniczącego Walnego 
Zebrania Członków zostali wybrani: 
Mariusz Sołtysik
Jerzy Łaskawiec
Bogusław Rogiński

Składu Komisji  Rewizyjnej  Stowa-
rzyszenia na następną kadencję.
Przewodniczącym Komisji Rewizyjnej 
Stowarzyszenia został wybrany Woj-
ciech Gryczyński
Członkami Komisji Rewizyjnej Stowarzy-
szenia wybrani zostali: 
1. Andrzej Latuszek
2. Stefan Sterc
3. Zdzisław Śliwiński

Powołania nowych członków Kapi-
tuły  „Dolnośląski Klucz Sukcesu” na 
X kadencję (2015/2016).
Przewodniczącym Kapituły  został Bog-
dan Cybulski
Na  wiceprzewodniczących Kapituły 
wybrani zostali: 
1. Ewa Mańkowska
2. Jan Waszkiewicz

3. Sławomir Najnigier
Na członków Kapituły wybrani zostali: 
1. Piotr Roman
2. Robert Adach
3. Jerzy Łaskawiec
4. Stefan Sterc

Podczas Zebrania przyjęto rów-
nież  nowych członków  zwyczajnych 
Stowarzyszenia:  
1. Grażynę Trzaskowską
2. Włodzimierza Suleję
3. Artura Bielińskiego

We Wrocławiu odbyło się  Walne 
Zebranie Członków Stowarzyszenia na 
Rzecz Promocji Dolnego Śląska.

Gala Dolnośląskiego Klucza Sukcesu w Zgorzelcu

NASZ PATRONAT

�������
sroda pl


	ZEESR0306s001
	ZEESR0306s002
	ZEESR0306s003
	ZEESR0306s004
	ZEESR0306s005
	ZEESR0306s006
	ZEESR0306s007
	ZEESR0306s008
	ZEESR0306s009
	ZEESR0306s010
	ZEESR0306s011
	ZEESR0306s012
	ZEESR0306s013
	ZEESR0306s014
	ZEESR0306s015
	ZEESR0306s016

